
محبی: مرتضوی در بند ۲۴۱ اوین حبس است 

افسانه نادی پور دستیار ظریف شد 

واکنش آشنا به ادعای ذوالنوری  علیه پسر رئیس‌جمهور

وام غیرمجاز به دولتی ها بدهید، شلاق می خورید

دستور وزارتخانه برای عدم اجرای ساعت کار ادارات

پشت پرده سیاست 
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 سود حاصل از واردات به جیب دلالان و سوداگران اقتصادی می رود
 مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: متاســفانه برخی از فراریان مالیاتی از کارت بازرگانی افرادناتوان و 

بی بضاعت اقدام به واردات کالا می کنند.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، شاکررضا مریدی افزود: در زمان مطالبه مالیات مشخص می شود که صاحبان 
این کارت ها فاقدهرگونه اموال ودارایی هســتند ودرواقع سود حاصل از واردات به جیب دلالان و سوداگران 
اقتصادی می رود.وی خاطرنشان کرد:همچنین ردپای فراریان مالیاتی دربخش صدور فاکتورهای صوری هم 
دیده می شود.مریدی تاکیدکرد: سازمان امور مالیاتی باتوجه به اهمیت موضوع وجهت برخورد باموارد مشابه 
در اجرای بخشــنامه ۵۱۶ در تاریخ ۱۵شهریور ۹۵ نسبت به ارسال یک دستورالعمل جهت اخذ چهاردرصد 
مالیات علی الحساب از واردکنندگان که دراین خصوص استثنائاتی جهت واحدهای تولیدی و کسانی که دارای 

سابقه خوش حسابی می باشد، نموده است.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشــان کرد: با اجرای این دستورالعمل واخذ علی الحساب چهاردرصد، 
گامی هم در راستای تضییع حقوق حقه دولت برداشته شده است.وی افزود: ازطرفی دیگر در راستای اجرای 
ماده ۲۷۴ قانون مالیات های مستقیم باهماهنگی مراجع نظارتی خصوصا قوه قضائیه نسبت به ارسال پرونده 
سوء استفاده کنندگان از کارت های بازرگانی به مراجع قضایی اقدام نموده  که در همین راستا نیز در اداره کل 
امورمالیاتی هرمزگان تاکنون سه پرونده مهم به دادگستری ارسال شده که پس از صدور رای قطعی و در راستای 

شفافیت نسبت به معرفی افراد مذکور اقدام خواهد شد.
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پرده برداری از شگرد فراریان مالیاتی

واردات کالا با کارت‌های بازرگانی 
افراد بی بضاعت
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استاندار هرمزگان 
در ديدار وزير ورزش و جوانان عنوان کرد

هرمزگان، مستعد 
تبديل شدن به قطب 

ورزش‌هاي ساحلي

پرداخت تسهیلات 
مشاغل خانگی 
2در هرمزگان 

قتل زن و شوهر معلم 
در بندرعباس 
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آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2
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 استاندار هرمزگان :
پيگيري جدي جهت واگذاري 

2پروژه ها به بخش خصوصي
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معاون استاندار هرمزگان خبر داد
تعیین تکلیف فروش پساب 

2تصفيه شده فاضلاب به صنایع
رئیس اتحادیه صنف تولید‌کنندگان و فروشندگان پوشاک:

فروش مانتوی جلوباز ممنوع است

مدیر  دادور«  »محمدعلــی 
عامل شــرکت نفت ســتاره 
خلیج‌فارس، در حکمی رسمی 
مدیر پروژه ساخت بیمارستان 
ســتاره  تخت‌خوابــی   264
خلیج‌فارس واقع در بیمارستان 
را  بندرعباس  محمدی  شهید 

منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
نفت ســتاره خلیج فارس، »محمدعلــی دادور« طی حکمی »مهدی 
جعفری نســب« را به ســمت مدیر پروژه ســاخت بیمارستان 264 
تخت‌خوابی ستاره خلیج فارس منصوب کرد. در متن این حکم آماده 

است:

جناب آقای مهدی جعفری نسب
با ســام نظر به تجربیات جنابعالی در مدیریــت پروژه های مختلف 
به موجب این حکم و از تاریخ صدور به ســمت مدیر پروژه ساخت 
بیمارستان 264 تختخوابی ستاره خلیج فارس واقع در بیمارستان شهید 
محمدی بندرعباس منصوب می‌شــوید. انتظــار دارد با ارزیابی دقیق 
شرایط و به کارگیری تجربیات گذشــته کارهای پروژه را سامان داده 
و در جهت تکمیل هر چه سریعتر بیمارستان برای استفاده مردم شریف 
و مهربان بندرعباس اقدامات همه جانبه را به عمل آورید. لازم به ذکر 
است مدت زمان ساخت بیمارستان کمتر از دو سال از تاریخ تفاهمنامه 
بوده که به کارگیری همه ظرفیت‌های موجود برای رفع موانع تاثیرگذار 
الزامی می باشــد. توفیق جنابعالی را در انجام وظایف محوله از درگاه 

خداوند متعال مسئلت می نمایم.
 محمدعلی دادور  مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره

  

پای دلالان به حوزه آب هم باز شد
سودجویان در حال مکیدن 

سفر ه های زیرزمینی
طرح جدید گمرکی ایران - اروپا

 کلید خورد

صفحه 6 

صفحه 3  ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر یک: 
مریدی ابراز داشــت: از طرفی دیگر باپیگیری های 
سازمان امورمالیاتی کشــور محدودیت هایی جهت 
صــدور کارت بازرگانی توســط مراجع ذیربط بعمل 
آمده که این موضوع نیز تاثیر بســزایی در جلوگیری 
از فرارهای مالیاتی دارد.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان 
درخصوص دیگر شیوه های فرارهای مالیاتی هم می 
گوید: گاهی شــرکت های صوری در مناطق آزاد به 
ثبت می رسند، ولی فعالیت های غیرمرتبط بااین مناطق 
باعنــوان مناطق آزادصورت مــی پذیرد.وی تصریح 

کرد: در این راســتا نیزاداره کل امور مالیاتی هرمزگان 
باهماهنگی هــای لازم که با مراجــع نظارتی برون 
ســازمانی به عمل آورده، نسبت به شناسایی شرکت 
ها واشخاص مذکور اقدام ونسبت به تشکیل پرونده و 
مطالبه مالیات اقدام نموده  و هم اکنون نیز این مهم در 
حال پیگیری واقدام می باشد.مریدی بابیان اینکه همه 
واردکنندگان می بایست ۴درصد مجموع ارزش گمرکی 
و حقوق ورودی خود رابه عنوان مالیات علی الحساب 
پرداخت نمایند؛ اظهارداشت: البته مودیانی که دارای سه 

شرط باشند، جزو موارد استثناهستند.
به گفته مدیرکل امــور مالیاتی هرمزگان، تکمیل ثبت 
نام درپایــگاه اینترنتی خدمــات الکترونیک مودیان 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، تسلیم اظهارنامه 
وحساب سود وزیان)دارای فعالیت بازرگانی واردات( 
حاوی فروش و درآمد در موعد مقرر در سه سال اخیر 
)مودیانی که کمترازسه ســال فعالیت دارند، مشمول 
خوش حســابی نمی شــوند( و اقدام به  پرداخت یا 

ترتیب پرداخت بدهی مالیات قطعی شده سنوات قبل از 
جمله شرایط خوش حسابی این مودیان برای معافیت 
از پرداخت چهاردرصد علی الحسابی است.وی تاکید 
کرد: البته تمام استعلام های صورت گرفته درخصوص 

خوش حسابی از طریق سیستمی صورت می گیرد. 
پایان تیر، مهلت تســلیم اظهارنامــه مالیاتی 

اشخاص حقوقی
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: پایان تیرماه سال 
جاری، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص 

حقوقی است.
مریدی افزود: حســب ماده ٨۱ قانــون مالیات های 
مستقیم، درآمد حاصل از  کلیه فعالیت های کشاورزی، 
دامپــروری ، دامداری، پرورش ماهی و زنبورعســل 
وپرورش طیور، صیادی وماهیگیــری، نوغان داری، 
احیای مراتع وجنگل ها، باغات واشــجار از هرقبیل 
ونخیلات که درقالب شخصیت حقوقی فعال می باشند، 
درصورت انجام تکالیف قانونی، از مالیات معاف هستند.

وی اظهارداشت:براســاس بند)ت( ماده ۱۳۲ وتبصره 
یک ماده ۱۴۶ مکرر قانون مالیات های مستقیم، شرط 
برخورداری از نرخ صفر وهرگونه معافیت یامشــوق 
مالیاتی اشخاص مذکور،تسلیم اظهارنامه مالیاتی ، ارائه 

دفاترویااسناد و مدارک در موعد مقرراست.
مریدی خاطرنشان نمود: باتوجه به اینکه پایان تیرماه 
ســال جاری، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد 
سال۹۶ اشــخاص حقوقی که سال مالی آنها شمسی 
بوده، می باشــد، مودیان مشــمول نســبت به تسلیم 

اظهارنامه اقدام نمایند.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تاکیدکرد: عدم تســلیم 
اظهارنامه درموعدمقرر، علاوه برعدم استفاده از معافیت 
های مالیاتی، جریمه ای معادل ۳۰درصد مالیات متعلق 
حسب ماده۱۹۲ قانون مالیات های مستقیم وغیرقابل 

بخشودگی نیزمی باشد.
وی تاکید کرد:این اداره کل آمادگی برگزاری هرگونه 

آموزش به شرکت ها واشخاص حقوقی رادارد.

پرده برداری از شگرد فراریان مالیاتی

واردات کالا با کارت‌های بازرگانی افراد بی بضاعت

در حکمی که به امضای مدیرعامل شرکت نفت ستاره به امضا رسیده 
، »عماد زارعی« به عنوان سرپرســت مدیریت بازرگانی منصوب و 

معرفی شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت ستاره خلیج فارس، »محمدعلی 
دادور« در حکمــی »عماد زارعی« را به عنوان سرپرســت مدیریت 

بازرگانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس منصوب و معرفی کرد.
در این حکم آمده است:

جناب آقای عماد زارعی
با سلام احتراماً به موجب این حکم جنابعالی به عنوان سرپرست مدیریت 
بازرگانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس منصوب و معرفی می گردید. با 
توجه به اهمیت حفظ و استمرار عملیات تولید و تسریع در اجرا و تکمیل 
پروژه فاز سوم پالایشگاه اقدامات ذیل مورد نظر انتظار و التزام می باشد.

1-  تدوین و پیاده سازی استراتژی مدیریت بازرگانی برپایی این آیین 
نامه و مقررات معاملات شرکت

2- بهینه سازی هزینه های تامین کالای شرکت و پروژه
3- تدوین نقشه راه عملکرد شرکت مبنی بر حفظ کامل استمرار عملیات 
4-  تدوین چارت سازمانی متناسب با فعالیت های شرکت برای اتصال 
حلقه تامین و تدارک ســریع کالا و بازاریابــی و فروش فرآورده‌های 

پالایشگاه در راستای حفظ ایمنی و امنیتی استمرار عملیات
5- تصریح در ساماندهی انبارهای شرکت

ضمن آرزوی توفیق برای شما از درگاه خداوند بزرگ از همه همکاران 
گرامی انتظار دارد کمال مســاعدت و همکاری را با جنابعالی معمول 

نمایند.
 محمدعلی دادور  مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره

حکم انتصاب مدیر بازرگانی شرکت نفت ستاره صادر شد

در راستای تسریع در خدمت رسانی صورت گرفت؛

انتصاب مدیر پروژه ساخت بیمارستان 264 تخت‌خوابی 
ستاره خلیج فارس

با صــدور حکمی از ســوی »محمدعلی 
دادور« مدیر عامل شــرکت نفت ستاره 
به سمت  خلیج فارس، »نرگس صداقت« 
منصوب  این شرکت  عمومی  روابط  مدیر 

شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت نفت ستاره 
خلیــج فارس، در متن حکــم انتصاب که به 
امضای »محمدعلی دادور« مدیر عامل شرکت 

نفت ستاره خلیج فارس رسیده است، آمده:
سرکار خانم نرگس صداقت 

با ســام نظر به تجربیات جنابعالی در عرصه 
روابط عمومی، تبلیغات و گرافیک به موجب 

این حکم و از تاریخ صدور به سمت سرپرست 
روابط عمومی و امور بین الملل در شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس منصوب می شوید. انتظار 
دارد با توجه به نقش بسزای واحد مربوطه در 
پیشــبرد اهداف عالیه شرکت ضمن ارتباط با 
مدیران و مسئولین، با ارزیابی دقیق به شرایط 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس و به کارگیری 
تجربیات گذشته واحد روابط عمومی را سامان 
داده و استراتژی واحدی پویا را برنامه ریزی 

نموده و اقدام نمایید.
 موفقیت روز افزون و ســربلندی جنابعالی و 
همکاران محترم را در انجام وظایف محوله از 

خداوند متعال آرزومندم و من الله توفیق
محمد علی دادور

صدور حکم انتصاب سرپرست روابط عمومی نفت ستاره خلیج فارس

فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس در خصوص قتل یک زوج 
فرهنگی در منزل مسکونی در بندرعباس، گفت: هفت تیم مجرب 
بر روی این پرونده در حال فعالیت هستند اما هنوز به نتیجه‌ای 

دست نیافته‌ایم. 
سرهنگ اسماعیل مشایخ، در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: از زمانی که این 
اتفاق به وقوع پیوست، هفت تیم مجرب پلیس شهرستان بندرعباس نیز 
بر روی این پرونده در حال کار و فعالیت هستند. وی با بیان اینکه علت 
این حادثه هنوز مشــخص نشده است، اظهار کرد: باید سرنخی از این 

حادثه به دست آید و سپس بر روی آن اظهارنظر کرد. 

سرهنگ مشایخ با اشــاره به اینکه شــهروندان نیز در این خصوص 
هیچ نگرانی نداشــته باشند، خاطرنشــان کرد: نیروهای خدوم پلیس 
در طول شبانه‌روز و 24 ســاعت در جهت رفاه و آسایش شهروندان 
از هیچ تلاشــی دریغ نمی‌کنند و در این پرونده هم نیز شــک نکنید 
 تا رســیدن بــه نتیجــه لازم از هیچ تلاشــی فروگــذاری نخواهیم

 کرد. 
لازم به ذکر است، براساس گزارش‌های واصله نیز آقا »ا- ذ«  و  خانم  
»ن«  از فرهنگیان بازنشسته بندرعباس در منزل خود به قتل رسیدند که 

علت این حادثه همچنان در دست بررسی است. 

در پی قتل یک زوج فرهنگی در بندرعباس؛

سرهنگ مشایخ: هفت تیم مجرب در حال بررسی هستند

نازیبایی سیمای شهر 
                                         با بنزین فروشان

صفحه 8 را بخوانید

مدیر کل شیلات هرمزگان خبر داد

رشد 15 درصدی  صید 
2هرمزگان در سال96



  

انعکاس
انتخاب مدعی شــد: یک منبع مطلع در گفت و گو با »انتخاب«، از مقاومت رئیس 
جمهور در برابر استعفای جهانگیری، تدبیری نو و ماموریتی جدید به جهانگیری خبر 
داد و افزود: براساس برخی اخبار رسیده روحانی برای از بین بردن اختلافات و تزریق 
نیــرو و روحیه ای جدید به جهانگیری، با ماموریت ویژه به معاون اول خود موافقت 
کرده اســت. این ماموریت، انتصاب ویژه جهانگیری به ریاست ستاد ویژه اقتصادی 
با اختیارات ویژه و منحصر به فردی اســت که در برابر جنگ اقتصادی غرب علیه 
کشورمان ایجاد خواهد شد. با این انتصاب، به نظر می رسد تلاش برخی افراد برای 

حذف یا به حاشیه راندن جهانگیری به سنگ خورده است.
مشرق گزارش داد: در کمتر از سه ماهی که از شیوه جدید تخصیص ارز گذشته است، 
از جیب هر ایرانی دو برابر مبلغی که یارانه دریافت کرده پول خارج شده است. به عنوان 
نمونه بیش از ۱۰۰ میلیون یوروی آن فقط برای واردات خودرو به کشوراختصاص یافته  
اســت. به عبارت دیگر اگر اختلاف قیمت بازار هر یورو با نرخ دولتی را چهار هزار 
تومان در نظر بگیریم، در همین مدت کوتاه ۴۰۰ میلیارد تومان پول فقط برای واردات 
خودروهایی که مصرف کنندگان آن کمتر از یک دهم درصد مردم ایران هستند، یارانه 
داده شــد. به عبارت دیگر این بار هم پولدارها بیش از سایرین از این نرخ‌گذاری دلار 

سود بردند و سهم سایر مردم در جیب عده‌ای خاص قرار گرفت.
شفقنا نوشت: »المانیتور« در گزارشی درباره پیامدهای بازداشت وزیر سابق اسرائیلی 
به اتهام جاسوسی برای ایران مدعی شد : بازگشت حفاظت امنیتی شدید برای ایهود 
باراک و اولمرت می تواند به تســویه حساب های اســرائیل و ایران مرتبط باشد. 
اســرائیلی ها می دانند که ایران همراه با حزب ا... سرمایه گذاری گسترده ای برای 
 دســتیابی به منافع خود در مقابل اسرائیل یا حداقل تغییر موازنه قدرت به نفع خود 
می کنند. سرویس های اطلاعاتی اسرائیل بر این عقیده هستند که ایران و حزب ا... 
تلاش های خود را برای هدف قرار دادن منافع اســرائیل در خارج متمرکز می کنند. 
طبق ارزیابی های منابع مرتبط با اسرائیل، حمله به یک چهره امنیتی عالی رتبه اسرائیل 

در فهرست اولویت های ایران قرار دارد.
الف تحلیل کرد: اکنون جهانگیری هم می‌داند که دیگر حرف او در دولت برو ندارد. 
همچنان که معاون اول در ابلاغیه‌ای وزارت کار را به حذف یارانه نقدی ســه دهک 
بالای درآمدی خانوارها به اســتثنای روســتاییان و عشایر مکلف می‌کند، نوبخت، 
ســخنگوی دولت یک روز بعد در توئیتی آن‌ را تکذیب می‌کند. حال رویارویی تیم 
حزب اعتدال و توســعه در دولت با حزب کارگزاران در روزهای اخیر به اوج خود 
رسیده و شــاید او این بار بنا را بر رفتن گذاشته و دیگر حاضر نیست به هر قیمتی 
در دولت بماند. کارگزارانی‌ها هم  نمی‌خواهند ناکارآمدی دولت در رفع مشــکلات 

اقتصادی برای آنان بدنامی داشته باشد.
تابناک مدعی شد: بنا به شنیده ها، تا کنون پنج وزیر دولت زیر تیغ استیضاح مجلس 
قرار گرفته اند؛ اما گویا در روزهای اخیر و تعلل رئیس جمهور در تغییر کابینه باعث 
ســرد شدن تب استیضاح ها در مجلس شده و حتی به نظر می رسد، برخی وزیران 
اقتصادی دولت از جمله وزیر اقتصاد و صنعت از فهرســت استیضاح خارج شده و 
جای خود را به وزیر علوم و کشاورزی داده است. هم اکنون استیضاح حجتی وزیر 
کشاورزی، ربیعی وزیر کار  و غلامی  وزیر علوم به هیئت رئیسه مجلس رسیده که به 

کمیسیون های مربوط ارجاع شده است.

پشت پرده سیاست 

وام غیرمجاز به دولتی ها بدهید، شلاق می خورید
طبق بخشنامه یک نهاد نظارتی به مسئولان اقتصادی کابینه، با اشاره به ممنوعیت 
هایی که قانون بودجه امسال برای پرداخت تسهیلات از محل اعتبارات دولتی، منابع 
داخلی، کمک ها و درآمدهای کلیه دستگاه های اجرایی به مدیران عامل، اعضای 
هیئت مدیره، روســا و مدیران دستگاه های دولتی در نظر گرفته، تاکید شده است 
تخلف از این موضوع در حکم تصرف غیرقانونی در اموال عمومی محســوب و 
مرتکب به مجازات مقرر در ماده 598 قانون مجازات اسلامی یعنی جبران خسارات 

وارد شده و شلاق تا 74 ضربه محکوم می ‌شود.
دستور یک وزارتخانه برای عدم اجرای ساعت کار جدید ادارات

بر اســاس نامه روزهای اخیر یک وزارتخانه اقتصادی به ســازمان ها و ادارات 
زیرمجموعه، با تاکید بر این که ابلاغیه استانداری تهران در خصوص تغییر ساعت 
کار ادارات دولتی، مربوط به دستگاه های استان تهران است، متذکر شده، بخشنامه 
مذکور مشمول دستگاه های ستادی و ملی مستقر در پایتخت نیست و محدوده کار 
کارکنان این وزارتخانه و ســازمان های ملی، تا زمان صدور مصوبه ای جدید از 

طرف هیئت وزیران، همان ساعت 8 تا 16 ماه های قبل خواهد بود.
محسن رضایی: فرصت رسیدگی به موضوع سپنتا نیکنام را یک سال تمدید کردیم 
در شــرایطی که در روزهای اخیر به نقل از مصباحی مقدم گفته می شــد محسن 
رضایی مانع طرح بحث سپنتا نیکنام در مجمع تشخیص شده و حتی این موضوع 
به تکذیب مصباحی مقدم رســیده است، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص روز 
گذشته گفت: برای حل پرونده سپنتا نیکنام مهلت رسیدگی به این پرونده را تمدید 
کردیم. در فروردین مهلت سه ماهه رسیدگی به پرونده سپنتا نیکنام تمام شد، اگر 
رسیدگی به آن را تمدید نمی‌کردیم نظر شورای نگهبان‌ قطعی و از دستور کار مجمع 
خارج می شــد. رضایی افزود: با پیشنهاد این جانب و موافقت آیت‌ ا... شاهرودی 
تمدید رســیدگی که طبق آیین نامه حداکثر یک سال است، انجام شد. به گزارش 
ایسنا رضایی یادآور شد: حل این نوع اختلافات به رای دو سوم مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیاز دارد، به همین دلیل دو هفته پیش بین دو کمیســیون حقوقی و 
سیاسی مجمع جلســه‌ای مشترک گذاشتیم تا نظرات آن ها به هم نزدیک‌تر شود. 
وی افزود: این همه فضای شایعه پراکنی و غوغا سالاری که فرصت طلبان سیاسی 
ایجاد می کنند ، باعث نگرانی‌هایی است. این افراد با دروغ پردازی، محیط عقلانی 
تصمیم گیری را هدف قرار داده‌اند. برخی از آن ها نه به ایران ، نه به مردم و نه به 
اقلیت‌ها رحم نمی‌کنند و با سیاسی کاری فقط به دنبال منافع خود هستند.دو روز 
پیش رئیس کمیسیون شوراهای مجلس از موافقت کمیسیون‌های قضایی و سیاسی 
مجمع تشــخیص با بازگشت »سپنتا نیکنام« به شورای شهر یزد خبر داده بود. هم 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که با توجه به مثبت بودن 
نظر مجمع تشخیص بر حضور سپنتا نیکنام، نظر شورای نگهبان دراین باره چیست، 
گفت: اجازه بدهید من نظر ندهم چرا که گفته شــده تا زمان قطعیت، مصاحبه ای 
صورت نگیرد. کمیسیون مجمع تشکیل جلسه داد و بنده هم حضور داشتم. بحث 
هایی در این زمینه صورت گرفت و قرار شــد شنبه آینده در جلسه عمومی مجمع 
 مطرح شــود. در هر صورت هر چه نظر مجمع باشــد، شورای نگهبان هم تبعیت

 می کند.

محبی: مرتضوی در بند ۲۴۱ اوین حبس است 
مدیرکل زندان‌های اســتان تهــران آخرین وضعیت پرونده‌هایــی همچون پرونده 
حمیدرضا بقایی، سعید مرتضوی، مهدی هاشمی و... را تشریح کرد وگفت:مرتضوی 
را نمی‌توان در کنار دیگر زندانیان نگه داشــت.مصطفی محبی که با ایسنا گفت و گو  
می کرد،  دراین باره که برخی از زندانیان پرونده های کلان مانند بابک زنجانی، مهدی 
هاشمی و ... از امتیازات بهتر و شرایط خاصی برخوردارند، گفت:همه زندانیان برای 
ما یکسان اند. مهدی هاشمی در بند عمومی است ولی بابک زنجانی به دلیل مراودات 
و رفت و آمد زیاد قضایی و  تحقیقات، در زندان در جای خاصی نگهداری می‌شود.
وی  اضافه کرد:  آقای بقایی در شــرایط مناسب و کاملا انسانی در بازداشتگاه اوین 
نگهداری می‌شــود. درباره آقای مرتضوی نیز بایــد بگویم به دلیل این که نمی‌توان 
وی را در کنار دیگر زندانیان نگه داشت، در بند ۲۴۱ اوین در حال گذراندن حبس 
اســت. باز هم می‌گویم ، این طور نیست که امتیاز خاصی به این زندانیان داده شود.
مدیرکل زندان‌های استان تهران  افزود: محمدرضا رحیمی معاون اول دولت دهم هم 
زندان بود البته به دلیل بیماری‌هایی که داشت، نسبت به بقیه زندانیان بیشتر مرخصی 
می‌آمد. تعداد زیادی از متهمان حتی محکومان سیاسی برای پزشکان خصوصی شان 
باید مدام اعزام شــوند، در این موارد قوه قضاییه بسیار مظلوم است. کسانی که علیه 
جمهوری اسلامی مدام حرف می زنند و بوق و کرنا راه می اندازند کسانی هستند که با 
همه امکانات مدام اعزام می‌شوند. افراد خاص تا می‌گویند دل درد دارند برای این که 
اتفاقی برای آن ها نیفتد سریع اعزامشان به بیمارستان انجام می شود.محبی همچنین 
درباره نسرین ستوده و هنگامه شهیدی گفت که  این دو هم اکنون در بازداشت هستند.
مدیرکل زندان‌های اســتان تهران در بخش دیگری از این گفت و گو در این باره که 
چرا حوادثی مانند خودکشی سینا قنبری، سید امامی و ... را شاهدیم ؟ با بیان این که  
ما از ابتدا بر بازداشــتگاه‌های امنیتی و انتظامی نظارت داشته و داریم و برای مدیران 
بازداشــتگاه‌ها دوره‌های آموزشی گذاشته‌ایم ،افزود: همچنین این طور نیست که ما 
در محیــط زندان حوادث را پیش بینی کنیم . ما باید در طول شــبانه روز، آن قدر 
نیرو داشته باشــیم که هر 15 دقیقه یک بارسرویس‌های بهداشتی را چک کنیم که 

این عملی نیست.
افسانه نادی پور دستیار ظریف شد 

فارس- »افسانه نادی‌پور« دستیار وزیر امور خارجه در امور حقوق شهروندی شد .به 
گزارش مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه، نادی‌پور سابقه معاونت 
اداره حقوق بشــر و فعالیت در سفارتخانه‌های کشورمان در توکیو و لاهه )عضو هیئت 
نمایندگی کشورمان نزد سازمان منع سلاح‌های شیمیایی( را در کارنامه کاری خود دارد 

.این اولین بار است که فردی به این سمت در وزارت خارجه منصوب می‌شود.
 واکنش آشنا به ادعای ذوالنوری  علیه پسر رئیس‌جمهور

پانا - حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهور، در واکنش به اظهارات ذوالنوری نوشت :یک 
نماینده اتهاماتی را متوجه پسر رئیس جمهور کرده است. این اتهامات تکذیب می‌شود. 
آن پســر نه تابعیت جای دیگری دارد، نه کارت اقامت، نه روادید بلند مدت، نه روادید 
کوتاه مدت و نه اصلا سفر خارجی می رود !او قبلا هم دروغ‌هایی علیه رئیس‌جمهور 
مطرح کرده بود .ذوالنوری به تازگی در مصاحبه‌ای گفته بود: رئیس‌جمهوری که پسرش 
سه‌تابعیتی است؛ هم تابعیت کانادایی دارد، هم تابعیت انگلیسی و هم تابعیت ایرانی، آیا 

می‌تواند نگاه به داخل و مصرف کالای ایرانی را ترویج کند؟!

تازه‌های مطبوعات
فرهیختگان- خبر خوب این روزها این است که همراهی با حرکت های جهادی 
در میان سلبریتی ها در حال فراگیر شدن است. علیرضا جهانبخش به دیدار هوادار 
خردســالش در کوره پزخانه های خاور شــهر می رود، یوسف کرمی در سیستان 
و بلوچســتان مشغول خدمت است و مسعود شــجاعی همراه بچه های بسیج در 

خوزستان.
جوان- سال گذشته، جواد کریمی قدوسی، نماینده مردم مشهد در مجلس مدعی 
شد که حسین فریدون برادر حسن روحانی به علت تقلید صدای رئیس جمهور در 
دستگاه قضایی پرونده دارد. پس از این افشاگری، فریدون از کریمی قدوسی شکایت 
کرد و این نماینده دو بار به دادگاه رفت. در روز‌های اخیر خبر رســیده که قاضی 
پرونده پس از مشاهده مستندات اعلام کرده که شکایت وارد نیست و قرار منع تعقیب 
برای این نماینده مجلس صادر می‌کند. همین قرار منع تعقیب یعنی که ادعای کریمی 
قدوسی راست بوده و او دروغی نگفته است. البته وکیل فریدون به این حکم اعتراض 

کرده، بدون آن که سخنان کریمی قدوسی را تکذیب کند.
شرق-فاطمه ذوالقدر، دبیر کمیســیون فرهنگی مجلس با اشاره به وجود شرکت 
های وابســته به صداوسیما در فهرست دریافت کنندگان ارز 4200 تومانی  گفت: 
شــرکت جام‌جم بازرگانی پیشــرو که یکی از شــرکت‌های محل کسب درآمد 
صداوسیماســت و نامش در فهرســت واردکنندگان هــزارو 482 قلم کالا با ارز 
دولتی آمــده، 162 هزار یورو به نرخ دولتی از بانک مرکزی دریافت کرده و برای 
صداوســیما ذرت برای خوراک دام وارد کرده اســت. البته این شرکت  اعلام کرد 
برای فعالیت دامپروری خود این خوراک را وارد کرده اســت. شــرکت بازرگانی 
ایمن تجارت جام‌جم، دیگر بنگاه اقتصادی صداوســیما، هم در کوران ارزی بیکار 
 ننشســته و توانســته یک‌میلیون‌و 12 هزار یورو ارز دولتی برای واردات دریافت 

کند.
ایران- عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به بازتاب های گوناگون 
پخش مستند بیراهه در تلویزیون نوشت: در ایران امروز متن از همیشه کوچک تر، 
ناکارآمدتر، مستأصل‌تر و فاقد اعتماد به نفس شده است و به معنای دقیق از همیشه 
حاشــیه‌ای‌تر شده است و این اتفاق برای حاشیه برعکس است. در چنین شرایطی 
هر اقدام متن علیه حاشیه، بیش از آن که به تضعیف حاشیه بینجامد آن را تقویت و 

برعکس متن را ضعیف خواهد کرد.
آرمان- شــماری از مردم شهر برازجان استان بوشهر در اعتراض به آن چه قطعی 
و جیره بندی آب نامیدند برای دومین بار با تجمع در میدان ۱۷ شــهریور این شهر 

خواستار اقدام عملی مسئولان برای رفع مشکل کمبود آب شدند.
روایت حاجی دلیگانی از پیامک های دولتی ها به نمایندگان علیه وزیران 

باشــگاه خبرنگاران- یک نماینــده مجلس از پیامک های چهــره های دولتی 
به نمایندگان برای ترغیب آن ها به اســتیضاح برخی وزیران خبر داد. حســینعلی 
حاجی‌دلیگانی درباره تغییــر در تیم اقتصادی دولت، اظهار کرد: این روزها برخی 
افراد در دولت به نمایندگان مجلس پیام می‌دهند که فلان وزیر را استیضاح کنید یا 
آن قدر به وی فشار بیاورید تا برکنار شود. وی ادامه داد: هدف برخی دولتمردان این 

است که رقبای سیاسی خود را از صحنه خارج کنند.

معاون استاندار هرمزگان خبر داد
تعیین تکلیف فروش پساب تصفيه شده

 فاضلاب به صنایع
 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان از تعیین تكليف 
کلیات طرح فروش پساب تصفيه شده فاضلاب بندرعباس به صنایع 
غرب این شــهر طی جلســات متعدد با بخش خصوصی خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، رضا مدرس در جلسه 
بررســی کلیات فروش پساب تصفيه شــده فاضلاب بندرعباس به 
 صنایع غرب اين شــهر، عنوان كرد: ورود بخش خصوصی به منظور 
بهره برداری از ظرفیت پساب بندرعباس که تاکنون مغفول مانده سبب 
شــد که بتوان این تهدید به یک فرصت برای تامین آب صنایع تبدیل 
شود.وی اضافه کرد:  با تامین آب صنایع از طریق تصفیه پساب توسط 
بخش خصوصی می توان استفاده از آب شیرین کن صنایع را کاهش 
داد و این امر علاوه بر تاثیرات مثبت زیست محیطی موجب استفاده 
بهینه از ظرفیت پساب شود.مدرس به مصوبه شورای حفاظت از منابع 
آب اشاره کرد و گفت: طبق مصوبه شــورای حفاظت از منابع آب، 
مجوز احداث آب شیرین کن به صنایع دیگر داده نخواهد شد و یکی 
از منابعی که می تواند آب صنایع را تامین کند همین پســاب تصفیه 
شده بندرعباس است.وی تاکید کرد: درست است تامین آب مورد نیاز 
صنایع از طریق پســاب انجام می شود اما علاوه بر حمایت از بخش 
خصوصی در این حوزه به منظور حمایت از صنایع بر روند تامین آب 
نظارت خواهیم داشت تا از احتکار یا هر گونه سوء استفاده احتمالی 
جلوگیری شود.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان به 
راه انــدازی این طرح تا آخر تیرماه اشــاره کرد و گفت: تا پایان تیر 
ماه پروژه تامین آب صنایع غرب بندرعباس از طریق پساب تصفیه 
شده این شهر عملیاتی خواهد شــد.وی از بخش خصوصی تصفیه 
کننده پســاب بندرعباس درخواســت کرد؛ بازگشت سرمایه را  10 
 ســاله محاسبه کنند تا مبلغ تمام شده پساب تصفیه شده برای صنایع 

مقرون به صرفه باشد.

معاون استاندار هرمزگان خبر داد
اجرای سریع پروژه های احداث زیربناهای 

حمل و نقل جاده ای
 معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان گفت: روند 
 اجراي پــروژه های بهســازی و احداث زیربناهــای حمل و نقل 
جاده ای در استان هرمزگان سرعت می گیرد.به گزارش روابط عمومی 
استانداری هرمزگان، رضا مدرس ضمن بیان این مطلب، عنوان كرد: 
در دیدار با معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور موضوعات مختلفي به خصوص 
کریدور ساحلی کشور در محدوده هرمزگان مورد بحث و توافق قرار 
گرفت.وی اضافه کرد: در این دیدار مباحث مختلفی از جمله اجرای 
65 کیلومتر باقی مانده در حوزه غرب اســتان، تبدیل آبنماها به پل 
در محور شرق اســتان و ورودی شرق شهر بندرعباس  مورد بحث 
قرار گرفت.مدرس خاطر نشــان کرد: از دیگر موارد مورد بحث در  
دیدار با معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت ساخت 
و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور می توان به بهسازی ورودی 
غرب بندرعباس، ســاماندهی ورودی شهر ســیریک و ساماندهی 
ورودی شمال شــهر بندرعباس اشــاره کرد.معاون هماهنگی امور 
عمرانی اســتانداری هرمزگان گفت: بزرگراه کهورستان و تقاطع غیر 
همســطح شهر رویدر و پل گچین از دیگر پروژه هایي بود که در این 
دیدار مورد بحث قرار گرفتند.وی اظهار کرد: امید اســت با شروع و 
 اتمام پروژه های مذکور شــاهد رشــد و توسعه بیش از پیش استان 

هرمزگان باشیم.
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سرمقاله
نجات آب با آبخیزداری وآبخوانداری
  هرمزگان که با اثرات شدیدخشکسالی در دو دهه اخیر دست 
وپنجــه نرم می کند و اثرات آن روزبه روز تشــدید می شــود و 
استان کمبودشــدیدآب را تجربه می کند، بایستی قدر قطره قطره 
آب را دانست و فرهنگ استفاده بهینه آب در جامعه نهادینه شود 
ودراین مســیر نیز برنامه ریزی مدونی رابرای اجرای طرح های 
مرتبط باحوزه آب داشت. درســال های اخیرعلاوه برکمبود آب 
در حوزه کشاورزی، حتی درسال های اخیراین مشکل رادرحوزه 
آب شرب هم مشــاهده می کنیم که دربرخی از روستاها به دلیل 
 عدم وجود ویاکمبود آب سالم، تصفیه شــده وبهداشتی، مردم از
  آب های غیربهداشــتی اســتفاده می کنند وبرخــی در ماه ها و

 هفته های اخیر به بیماری های مختلف از جمله هپاتیت و... مبتلا 
شده اند ودرصورت تداوم این روند، افزایش تعداد بیماران دور از 
 ذهن نیست. پس با شــرایط بحرانی فعلی در حوزه آب، بایستی
 برنامه ریزی کوتاه، میان وبلندمدت رابرای برون رفت از اثرات چالش 
کمبود آب و خشکسالی داشت تا بر مشکلات این حوزه فائق آمد. 
یکی از این طرح مربوط به حوزه آبخیزداری و آبخوانداری است که 
 رهبرمعظم انقلاب نیزتوجه ویژه ای را به این بخش دارند واعتبارات 
ویــژه ای را نیزبه این بخش اختصاص دادند. درهمین راســتاهم 
دولــت برنامه هایی را دراین حــوزه دارد وامید می رود با تحقق 
کامل آنها، از هدررفت آب جلوگیری و از روانآب ها استفاده بهینه 
شود. درهرمزگان نیز مســئولان استان ازجمله استاندار، مدیرکل 
منابع طبیعی و... نیز به اهمیت این حوزه واقف هستند و براجرای 
طرح‌های مرتبط بااین بخش تاکید فراوان دارند. درواقع اجرای چنین 
طرح هایی، گامی در ذخیره ســازی روانآب ها، تغذیه سفره های 
زیرزمینی، استفاده مردم مناطق مختلف وبخصوص روستائیان از این 
آب برای استفاده در بخش های مختلف به شمار می رود. چند روز 
قبل نیز مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان هم اعلام کردکه 
فرآیند مرحله اول عملیات اجرایی به تعداد ۵۴ پروژه آبخیزداری 
آغاز شده است.«با توجه به تامین اعتبار فاز اول طرح آبخیزداری و 
آبخوانداری از محل صندوق توسعه ملی به میزان ۲۰۰ میلیارد ریال 
و ضرورت تسریع شــروع عملیات اجرایی به منظور اتمام بموقع 
ســازه های آبخیزداری تا قبل از شروع فصل بارندگی در استان، 
در مرحله اول فرآیند عملیاتی شدن ۵۴ پروژه آبخیزداری در سطح 
اســتان آغاز گردید.این عملیات شامل پخش سیلاب، سازه های 
سنگی-ملاتی، سدهای خاکی، عملیات بیومکانیکی و بیولوژیک 
در شهرستان های بشاگرد، قشم، میناب، رودان، بندرخمیر، بستک، 
حاجی آباد، بندرلنگه و بندرعباس می باشد. با برنامه ریزی صورت 
پذیرفته حداکثر تا پایان آذرماه عملیات اجرایی این ۵۴ پروژه به 
اتمام خواهد رســید. در حال حاضر نیز ۲۱ کارگاه فعال عملیات 
آبخیزداری در شهرستان های سیریک، پارسیان، رودان، بندرلنگه، 
 حاجی آباد، میناب، بندرعباس و بســتک وجــود دارد که طبق 
پیش بینی های بعمــل آمده عملیات اجرایی آنها حداکثر تا پایان 

شهریور ماه پایان می پذیرد.«
     علی زارعی

اســتاندار هرمزگان گفت: واگذاري پروژه ها به 
بخش خصوصي از برنامه هاي مهم دولت اســت 
كه دستگاه هاي اجرايي در هرمزگان بايد به طور 

جدي اين موضوع را در اولويت قرار دهند.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در چهارمين نشســت ستاد راهبري و 
مديريت اقتصاد مقاومتي اســتان هرمزگان واگذاري 
پروژه ها به بخش خصوصي را از سياســت هاي مهم 
كشور در راســتاي تحقق اقتصاد مقاومتي برشمرد و 
عنوان كــرد: طبق قانون تمامي طرح ها و پروژه هاي 
 نيمه تمام، تكميل شــده، در حال بهره برداري و جديد 
مي توانند به بخش خصوصي واگذار شــوند و در اين 
راستا مشوق هايي همچون ارائه تسهلايت و كمك هاي 
فني و اعتباري نيز در نظر گرفته شــده است.وي ادامه 
داد: واگذاري پــروژه ها به بخش خصوصي از برنامه 
هاي مهم دولت اســت كه دســتگاه هاي اجرايي در 
هرمزگان بايد به طور جدي اين موضوع را در اولويت 
قرار دهند و در اين راســتا هيچ كوتاهي و كم توجهي 

قابل پذيرش نيست.
اســتاندار هرمزگان با بيان اينكه بنا داريم در نيمه اول 
مرداد ماه سال جاري براي افتتاح تعدادي از پروژه هاي 
مهم استان از دكتر جهانگيري معاون اول رئيس جمهور 
براي ســفر به هرمزگان دعوت به عمل آوريم، افزود: 
اين سفر با محوريت افتتاح فاز نخست آب شيرين كن 

100 هزار متر مكعبي بندرعباس صورت مي گيرد و 
ساير دستگاه ها نيز پروژه هاي مهم قابل افتتاح خود را 

معرفي كنند تا مورد بررسي قرار گيرد.
همتي با بيان اينكه از محل اعتبارات سازگاري با كم 
آبي 62 ميليارد تومان بــه هرمزگان تخصيص يافت 
و ابلاغ شــد، تصريح كرد: با وجود اينكه هرمزگان با 
بيشترين ميزان كاهش بارندگي و سخت ترين شرايط 
به لحاظ منابع آب مواجه بود اما اقدامات گسترده اي 
براي مديريت اين موضوع در استان صورت گرفت تا 

امروز با مشكلي مواجه نباشيم.
وي گفت: اجراي 200 پــروژه آبخيزداري و آبخوان 
داري با ظرفيت جمع آوري 80 ميليون متر مكعب آب 
در هرمزگان در حال پيگري اســت كه در مدت كي 
ســال به نتيجه خواهد رسيد و در كنار آن پروژه هايي 
همچون سد سرني و سد گابركي نيز در استان تكميل 

خواهند شد.
استاندار هرمزگان خاطرنشان كرد: حفر چاه هاي جديد 
و كاهش تلفات و هدررفت آب از جمله ديگر اقدامات 
براي تامين آب شرب در هرمزگان بود و در اين مدت 
مردم هرمزگان نيز همراهي خوبي با صرفه جويي در 
مصرف آب داشتند و انتظار داريم اين صرفه جويي در 

مصرف آب و برق همچنان تداوم يابد.
همتي اظهار داشت: دســتگاه هاي اجرايي استان نيز 
حداقل بايد 20 درصد كاهش مصرف آب و برق نسبت 

به سال گذشته داشته باشند و كاهش ساعت كار ادارات 
و تعطيلي دســتگاه هاي اجرايي اســتان در روزهاي 
پنجشنبه بايد در كاهش مصرف آب و برق در ادارات 

تاثير داشته باشد.
وي با بيان اينكه 15 مورد از مجموعه اختيارات را به 
وزارت كشــور اعلام كرده ايم تا تفويض آن به استان 
در دستور كار سران سه قوه قرار گيرد، اضافه كرد: اگر 
اين اختيارات به استان تفويض شود در توسعه، خلق 
نوآوري، رونق ســرمايه گذاري و مبارزه با قاچاق در 
استان موثر خواهد بود و از ديگر دستگاه هاي استان 
نيز مي خواهيم تا پيشــنهادات خود را در خصوص 

موارد تفويض اختيارات به استان ارائه كنند.
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به اجراي برنامه هاي 
فرهنگي، هنري و گردشگري در جزيره هرمز، عنوان 
كرد: از ايده هــاي خلاقانه و نوآورانه در عرصه هاي 
فرهنگي، اجتماعي، هنري و گردشگري جهت اجرا در 
جزيره هرمز و ساير مناطق و جزاير استان استقبال مي 
كنيم و افراد علاقه مند به فعاليت در اين عرصه ها نيز 

مورد حمايت قرار مي گيرند.
همتي گفت: ما به هيچ شخصي براي فعاليت در جزيره 
هرمز پول نــداده ايم و نخواهيــم داد و اعتبارات در 
اختيار بخشداري و شــهرداري هرمز قرار مي گيرد و 
اين مجموعه ها مجري كار هستند و بنياد بركت وابسته 
به ستاد اجرايي فرمان امام )ره( نيز برنامه هاي خوبي 

را براي توســعه جزيره هرمز در نظر گرفته و در حال 
اجراست.

وي ادامه داد: ظرفيت و فرصت كار در جزاير هرمزگان 
بسيار زياد است و ما هيچ محدوديتي براي استفاده از 
ايده هاي خوب افراد علاقه مند قائل نيستيم و از ايده 
هاي مناسب و خلاقانه تمامي علاقه مندان استقبال و 

حمايت خواهيم كرد.
استاندار هرمزگان با تايكد بر اينكه در شرايط خاص و 
ويژه جنگ اقتصادي با دشمن همه مديران بايد لباس 
رزم بپوشــند و وارد ميدان كار شــوند، تصريح كرد: 
مديران همه دستگاه ها بايد از سرمايه گذاران حمايت 
كامل داشته باشند تا در اين مقطع حساس راه را براي 

فعاليت هاي بخش خصوصي هموار كنيم.

 استاندار هرمزگان عنوان کرد

پيگيري جدي جهت واگذاري پروژه ها به بخش خصوصي

مدیر کل شــیلات هرمزگان به 
اشــاره به اینکه صید و صیادی 
یکی از مهمترین مشــاغل در 
استان هرمزگان است از تداوم و 
پایداری صید اصولی برای نسل 
آینده به عنــوان هدف متعالی 

سازمان شیلات ایران در استان یاد کرد.
به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان،سید پرویز محبی با بیان اینکه 
در استان هرمزگان بالغ بر 30 هزار نفر صیاد با بیش از 4200فروند شناور 
مشغول به صید و صیادی هستند گفت: حفظ ذخایر ارزشمند آبزیان برای 
نســل آینده و تداوم این حرفه آبا اجدادی منطقه بدون شک تنها با صید 

اصولی و رعایت قوانین اجرایی است.
وی با بیان اینکه در راســتای مدیریت صید آبزیان به منظور برداشــت 

اصولی و صید پایدار اقدامات بســیار مناســبی صورت پذیرفت گفت: 
اعمال ممنوعیت‌های صید برابر با تصمیمات کمیته مدیریت صید استان، 
برگزاری جلسات کمیته مدیریت صید، تقویت نیروی انسانی و تجهیزات 
یگان حفاظت منابع آبزیان اســتان، برنامه‌ریزی برای صید آبزیان کمتر 
برداشت‌شــده، برگزاری طرح دریابســت و همچنین نظارت پیوسته بر 

عملیات صید  و تخلیه صید را از اهم این اقدامات بر شمرد.
محبی تصریح کرد: با عنایت به لــزوم حفاظت و مراقبت از آبزیانی که 
میزان ذخیره آنها کاهش و تحت فشــار اســت براساس فصل زادوولد 
این آبزیان تقویم ممنوعیت صید با همکاری کارشناســان پژوهشکده 
خلیج‌فــارس و دریای عمــان و طرح در کمیته مدیریت صید اســتان 
 تعیین می گردد که رعایت این مهم نقش بســزایی در تدام صید اصولی

 و پایدار  دارد.
مدیر کل شــیلات هرمزگان پایش ســامانه کنترل تردد شــناورهای 

فانوس ماهی به‌صورت مســتمر و معرفی متخلفان صیادی به کمیسیون 
رسیدگی به تخلفات صیادی استان به تعداد 43 مورد،برگزاری کمیسیون 
رســیدگی به تخلفات صیادی اســتان به تعداد 185 پرونده و صدور و 
ابلاغ آراء صادره به مالکین شــناورهای متخلف ،اعمال میزان یک هزار 
و 433 روز تعلیق مجوز صید شــناورهای متخلف صید فانوس ماهیان 
و پیگیــری تخصیص اعتبارات لازم در خصوص ایجاد زیســتگاهای 
مصنوعی جدید و پایش زیســتگاهای فعلــی را از اهم دیگر اقدامات 
 ایــن اداره کل در پایش و بهســازی منابع دریایی در راســتای تداوم 

صید خواند.
گفتنی است استان هرمزگان در ســال 1396  با صید بیش از 277 تن 
از انواع آبزیان توانست نسبت به ســال گذشته بالغ بر 15 درصد رشد 
 در راســتای صید اصولی و پایدارو تاکید بر  افزایش تولید آبزیان داشته 

باشد.

مدیر کل شیلات هرمزگان خبر داد

رشد 15 درصدی  صید هرمزگان در سال96

 مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان 
گفت: امسال ۱۹ میلیارد و سیصد میلیون تومان 
تسهیلات مشاغل خانگی به فعلان این حوزه در 

استان پرداخت می‌شود.

بــه گــزارش خبرگزاری صــدا وســیما مرکز 
خلیج فارس؛ محمد علی ســلیمی افــزود: این 
تســهیلات با کارمزد ۴ درصد برای فعالان و کار 
 آفرینان حوزه‌های مشــاغل خانگــی پرداخت 

می‌شود.
وی گفت: صنایع دستی، از رسته‌های اولویت دار 

دریافت تسهیلات اشتغال است.
  مدیــر کل تعــاون کار و رفاه اجتماعی اســتان 

افزود: متقاضیان می‌توانند برای دریافت تسهیلات 
 مشــاغل خانگی به سامانه کارا به نشانی اینترنتی

 kara.mcls.gov مراجعه کنند.

پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی در هرمزگان 
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اداره کل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان برگزار کرد
هفتمین دوره مسابقات استانی قرآن کریم 

ویژه کارکنان و خانواده
  هفتمین دوره مســابقات استانی قرآن کریم ویژه کارکنان و خانواده 
با شرکت 22 نفر از همکاران و خانواده آنان در محل سالن اجتماعات 
اداره کل برگزار گردید. به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی 
و حرفه ای استان هرمزگان، علی حاتمی، دبیر کمیته برگزاری مسابقات 
قــران با اعلام این خبر گفت : این دوره از مســابقات در رشــته‌های 
قرائــت، مفاهیم، اذان، ترتیل، حفظ و نهــج البلاغه در بین خواهران و 
برادران شرکت کننده، در مرحله استانی برگزار شد.وی افزود: این دوره 
ازمسابقات با داوری و قضاوت یک نفر از داوران استانی حجه الاسلام 
اخلاصی انجام گردید. دبیر مسابقات قرآن اظهار کرد: نفرات برگزیده 
برای مسابقات مرحله کشوری در رشته ترتیل لیلا دل زنده نژاد، رشته 

حفظ گلزار نظری گزیک و مفاهیم معصومه اردالی اعلام شد.

تمدید اعتبار بن کارت‌های الکترونیک خرید کتاب
  بن‌کارت‌های الکترونیک خرید کتاب آن دســته از اهالی قلمی که 
برای اولین بار در سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران صادر 
شده‌اند، تا تاریخ ۳۱ اردیبهشت ســال ۱۳۹۹ اعتبار دارند.به گزارش 
مهر به نقل از روابط عمومی موسســه خانه کتاب، آن دســته از اهالی 
قلم که در ســنوات گذشته بن کارت الکترونیکی خرید کتاب دریافت 
کرده‌اند، با توجه به مقررات بانک مرکزی و عدم امکان تمدید اعتبار بن 
کارت‌های دائمی )متصل به حساب( در صورتی که تاریخ انقضای کارت 
به پایان رسید، می‌توانند جهت تمدید اعتبار به هر یک از شعب بانک 
شهر مراجعه و بن کارت المثنی دریافت کنند. اعتبار  بن کارت‌های اهالی 

قلم با اعتبار ۲ ساله صادر می‌شوند.

اعزام 80 دانش آموز نخبه هرمزگانی در طرح ولایت 
 معاون فرهنگی نمایندگی دفتر آســتان قدس رضوی در هرمزگان 
گفت: هشتاد دانش آموز نخبه هرمزگانی در طرح ولایت دانش‌آموزی 
عازم مشــهد مقدس شــدند.به گزارش خبرگزاری صدا وسیما مرکز 
خلیج‌فارس؛ مصطفی رجبیان افزود: در این طرح قرار اســت صد و 
بیست دانش آموز نخبه پایه‌های نهم، دهم و یازدهم متوسطه شرکت 
کنند.وی گفت: این دانش آموزان در یک دوره ۷ روزه در بیســت و 
یک کلاس اموزشی و عقیدتی در ۷ کارگاه تربیتی آموزش می‌بینند.
معاون فرهنگی نمایندگی دفتر آستان قدس رضوی در هرمزگان افزود: 
خدا شناسی، انسان شناسی، تفکر و طب و اخلاق از دوره‌های اموزشی 
این طرح است.پارسال ۴۲ دانش اموز نخبه هرمزگانی در طرح ولایت 

دانش آموزی شرکت کردند.

افتتاح »آخرین پالایشگاه« در بندرعباس 
  نمایش »آخرین پالایشــگاه« محصول مشــترک گروه‌های ققنوس 
بندرلنگه، تیگار رودان و تارس بندرعباس ١٩ تا ٢٨ تیرماه در پلاتو آفتاب 
بندرعباس اجرا می‌شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان، آخرین پالایشگاه به تهیه‌کنندگی صالح صالح زاده، نوشته 
احسان شادمانى و کارگردانى امین سالارى با موضوع فرآورده‌های نفتی و 
پالایشــگاه در بندرعباس به روى صحنه می‌رود. در این نمایش رضا آزاد 
دریایــی، امید رفه، مرضیه کریمی و صالح صالح زاده ایفاى نقش می‌کنند. 
عالیه حنیفی به‌عنوان مدیر صحنه، جواد انصاری مشاور کارگردان، عاطفه 
مسجدی روابط عمومی، پیام قائدی آهنگساز، عیسی سلطانی طراح صحنه 
و نور، زهره ظریفی طراح لباس ، عکاس مجید جمشیدی، پردیس مرادی 

طراح پوستر؛ هنرمندانی هستند که این اثر را همراهى می‌کنند.

کارگاه آموزشی مربیان نهضت سوادآموزی در میناب 
 کارگاه آموزشــی یک روزه برای ۴۵۰ نفــر از آموزش دهندگان 
نهضت سواد آموزی شهرستان میناب برگزار شد.به گزارش صداوسیما 
مرکز خلیج فارس؛ رئیس سوادآموزی اداره آموزش و پرورش میناب 
گفت: این افراد هزار و ۲۵۶ نفر سوادآموز را در سه دوره سوادآموزی، 
انتقال و تحکیم ســواد آموزش می‌دهند.حسن طاهری افزود: جذب 
سواد آموزان از رده سنی ۱۰ تا ۴۹ سال است و تا پایان آذرماه ادامه 
دارد.پارســال ۷۰۰ نفر در میناب باسواد شدند.وی با بیان اینکه ۹۶ 
درصد مردم شهرستان میناب باسواد هستند، افزود: ۴ درصد باقیمانده 

تا پایان برنامه توسعه ششم باسواد می‌شوند.

مسابقه قرآن خوانی ویژه کودکان در بشاگرد 
 سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بشاگرد گفت: محفل انس 
با قرآن کریم و مســابقه قرآن خوانی ویــژه قاریان کودک و نوجوان 
همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق )ع( به همت اداره فرهنگ 
و ارشاد اســامی شهرستان بشاگرد در مسجد امام خمینی )ره( شهر 
گوهران برگزار شد.به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی هرمزگان ، در این مراســم خلیل نوری پور ضمن تاکید بر 
کشف استعدادهای فرهنگی و هنری به ویژه استعدادهای قرآنی گفت: 
ایــن اداره در مرحله اول با کمک و همکاری کانون های فرهنگی و 
هنری مساجد شهرستان به کشف استعدادها و علاقمندان می پردازد. 
وی عنوان کرد: این دوره از مسابقات قرآنی با حضور قاریان کودک 

و نوجوان در مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم برگزار شد.
سرپرست اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی بشاگرد افزود : شهرستان 
بشاگرد در زمینه های حفظ قرآن و قرآن خوانی استعدادهای فراوانی 
دارد که با آغاز به کار اداره فرهنگ و ارشاد و با همکاری سایر ادارات 
و سازمان‌ها این اســتعدادها شکوفایی می‌شوند. در ادامه این مراسم 
حجت الاسلام صابر پروین رئیس سازمان تبلیغات اسلامی شهرستان 
بشاگرد به عنوان سخنران مراسم به ایراد سخنانی در مورد قرآن کریم و 
خصوصیات امام جعفر صادق )ع( پرداخت.در پایان این مراسم نفرات 
اول تا سوم توسط  داوران و کارشناسان معرفی شدند و از همه شرکت 

کنندگان در مسابقه با اهدا جوایزی تجلیل شد.

 نمایشگاه عکس حجاب و عفاف در منابع طبیعی 
 به گزاش روابــط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان، به 
مناســبت هفته حجاب و عفاف نمایشگاه عکس و پوستر با مضامین 
حجاب و پوشش اسلامی به مدت 10 روز در اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان برپاشد.هدف از برگزاری این نمایشگاه آشنایی 
کارکنان و ارباب رجوع با ارزش حجاب ، تبیین سبک زندگی و اشاعه 
فرهنگ عفاف و حجاب است .در این نمایشگاه، مجموعه‌ای از آیات، 
روایات، احادیث و وصیت‌نامه‌های شهدا، با موضوع عفاف و حجاب 
در قالب عکس و پوســتر به تصویر کشیده شده که نشانه اهمیت این 

مقوله از دیدگاه اسلام است.

  کارگردان گروه نمایش آلترناتیو داماهی گفت: نمایش 
شورایی »این بار لوکریشا می‌گوید قارح کیست« به 
همت گروه نمایش آلترناتیو داماهی در فرهنگسرای 

دوراهی ایسینی بندرعباس به روی صحنه رفت.
   محمد ســایبانی در گفتگو با مهر در مورد اجرای این 
نمایش در بندرعباس عنوان کرد: هدف ازاین‌گونه اجراها 
که با عنوان تئاتر شــورایی از آن یاد می‌شود،‌ نمایش ، 
گفتگو و دعوت به اندیشیدن است که قالبی مشارکتی دارد 
و تلاش می‌کند همه مخاطبان  ، ‌کنش گران فعال نمایش 

باشند و به بازیگری و گفتگو دعوت می‌شوند.
وی افزود: اجرای این بار لوکرشیا می‌گوید قارح کیست 
با گفتگوی یک زوج نمایشــی آغاز می‌شــود که نقش 
زن‌وشوهری را داشتند که مادر می‌خواهد ماجرای تعرض 
به فرزند را به پدر اطــاع داده و اتفاقاتی که از پس آن 

خواهد آمد را نمایش دهند.

این فعال فرهنگی گفت: یک نمونه از برخوردهای رایج در 
اجتماع،‌ خشم خانواده و تلاش برای انتقام و تسویه‌حساب 
شخصی  و تأکید بر پنهان‌کاری برای حفظ آبرو است که 

به‌خوبی در قسمت اول اجرا به نمایش گذاشته شد.
سایبانی اضافه کرد: ســپس از اعضای حاضر در سالن 
خواسته می‌شود به‌نحوی‌که خودشان صحیح می‌پندارند 
اتفاق را تغییر داده و جای بازیگــران اولیه را درصحنه 

بگیرند.
کارگردان نمایش این بار لوکرشیا می‌گوید قارح کیست 
تشــریح کرد: نفرات بعدی که برای اجرا به صحنه رفتند 
روال نمایش را به نحوه مطلوب‌تری تغییر می‌دهند،‌ به‌مرور 
با مادری مواجه می‌شویم که بیش از همه نگران وضعیت 
فرزندش بود و می‌کوشید با کنترل خشم و ناراحتی، پدر 
را قانع کند که مهم‌ترین کار در حال حاضر رســیدگی به 
وضعیت فرزند و مراجعه به اورژانس اجتماعی و مشاور 

است.
ســایبانی ادامه داد: ماجــرا ادامه پیدا می‌کنــد و افراد 
یک‌به‌یک در مورد روال نمایش،دیالوگ‌ها ،‌ تصمیمات 
والدین و گفتگوهای ردوبدل شده نظر دادند و برای بهبود 

و تصحیح اجرا مشارکت کردند.
در ادامه گفتگو ســایبانی در توضیح اینکه چرا نام گروه 
داماهی اســت بیان داشــت: زیرا داماهی یک موجود 
افســانه‌ای در باور مردم هرمزگان اســت که نمادی از 

آرمان‌شهر و مدینه فاضله است.
وی در مورد دیگر عوامل نمایش گفت: مهســا احمدی 
به‌عنوان ایده پرداز، محســن درویش زاده و زهرا بارانی 
اجرا گران ، ســوگند حدادی و مجتبی نیری پور بازیگر 
و دیگــر عوامل این اجرا که از اعضای تیم پو هســتند 
آریا غلام‌زاده ، امیرحســین زحمتکش، ثمین عالی زاده، 

محمدابراهیم پاسلار ، سحر بواشه و سارا رفعتی هستند.

این فعال هنری اضافه کرد: من از نوروز امســال پس از 
بیست سال بعدازاین که از سفر مسکو برگشتم  فعالیت‌هایم 
را در تئاتر تی تووک رها کرده و تمرکز خود را بر کارگاه 
نمایش الترناتیو گذاشــته‌ام که بیشتر کارکردی اجتماعی 
دارد و تلاش می‌کند مستقیماً مردم و مخاطبان را با مسائل 

و مشکلات درگیر کند.
چندی اســت که گــروه نمایش آلترناتیــو داماهی که 
زیرمجموعه ســازمان مردم‌نهاد کمپین محله زیبای من 
اســت ،‌ در قالب ســه تیم به نام‌های »پو« ، »هامور« و 
»هوور« متشکل از جوانان محلات مختلف فعالیت خود 

را در سطح محلات شهر بندرعباس آغاز کرده است.
گروه داماهی طــی دو ماه اخیر با رویکرد اجتماع‌محور 
اجراهای متعددی در ســطح محلات  شــهر بندرعباس 
به روی صحنه برده اســت. این گروه در تلاش است با 
به‌کارگیری انواع قالب‌های نمایش کاربردی ،‌ به معضلات 

اجتماعی پرداخته و در راستای ایجاد بستر گفتگو درزمینه 
حل مسائل و مشــکلات اجتماعی و بررسی راه‌کارهای 
عملــی  قــدم بردارد.این بــار تیم هامور در راســتای 
فرهنگ‌ســازی در زمینه کودک‌آزاری و نحوه مواجهه با 

آن، نمایش مشارکت محوری را ترتیب دادند.
گفتنی اســت افراد حاضر در سالن و شرکت‌کنندگان در 
نمایش در خلال اجرا به نکات مهمی اشاره کردند و باهم 
به مباحثه پرداختند. ازجمله اشاره به قوانین حقوقی کشور 
درزمینه برخورد با متجاوز ،‌دلایل کودک‌آزاری ،‌ اهمیت 
پیگیری قانونی درازای انتقام‌جویی شــخصی ،‌ اهمیت 
مراجعه به مشاور و اورژانس اجتماعی، ‌اهمیت پیشگیری 

و آموزش‌های لازم و خود مراقبتی به کودکان.
اعضای گروه داماهی در پایان اجرا ضمن معرفی اعضاء 
و اهداف خود اعلام کردند که آمادگی حضور در محلات 

دیگر و آموزش به خانواده‌ها و کودکان رادارند.

در فرهنگسرای دوراهی ایسینی بندرعباس به روی صحنه رفت

نمایش شورایی »این بار لوکرشیا می‌گوید قارح کیست« 
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شناسه آگهی 202973

  طرح »آســمانی ها« ویژه غنی ســازی 
اوقات فراغت تابستانه جوانان عضو کانون 
های فرهنگی هنری مساجد در شهرستان 

بندرعباس آغاز بکار کرد.
به گزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان، در آیین افتتاحیه این 
طرح که بــه صورت نمادین در کانون فرهنگی 
هنری منتظران ظهور مسجد صاحب الزمان)عج( 
شهرک توحید برگزار شــد، مدیران، رابطین و 
مســئولان واحد خواهران کانون های مساجد 

حضور داشتند.
 حجت الاسلام احمد پهلوانی، مسئول دبیرخانه 
کانون های مساجد هرمزگان در این آیین، ضمن 
تســلیت ایام صادقیه، به تبیین نقش امام جعفر 
صادق)ع( در نشر دین مبین اسلام پرداخت و از 
برنامه ریزی جهت ترویج مبانی دینی، فرهنگ 
اســامی و معارف اهل بیت)ع( به عنوان شاه 
بیت فعالیت کانون های فرهنگی هنری یاد کرد. 

وی، در ادامه اوقات فراغت را فرصتی مناسب 
برای معرفی هرچه بهتر ظرفیت های کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد برای جامعه دانست و 
تاکید کرد: کانون هــا باید در جریان برگزاری 
طرح اوقات فراغت، خدمات و برکات ۴۰ ساله 
نظام را به مخاطبین بازگو کنند. مسئول دبیرخانه 
کانون های مساجد هرمزگان در بخش دیگری 
از ســخنان خود به نقش مســاجد در جوامع 
اســامی اشاره کرد و با استناد به سخن گهربار 
معمار کبیر انقلاب که از مسجد به سنگر تشبیه 
کردند، یادآور شد: مساجد در دوران انقلاب و 
دفاع مقدس، بهترین پناهگاه بودند امروز نیز در 
جنگ اقتصادی دشمن که مردم نیازمند آرامش 
هستند، مسجد بهترین مکان برای ایجاد آرامش 
همراه با معنویت اســت. وی همچنین با اشاره 
به درپیش بودن دهه کرامت، بر مردمی برگزار 
کردن جشــن های این دهه تاکید کرد و گفت: 
کانون های فرهنگی هنری مساجد همواره در 

این زمینه پیشگام بوده اند و مبدع جشن های 
مردمــی این دهه نیز کانون فرهنگی هنری امام 

المنتظر روستای کردر شهرستان میناب است.
 پهلوانی از سامانه»ســجا« به عنوان ظرفیتی 
بسیار مهم در حوزه ثبت و معرفی فعالیت های 
کانون های فرهنگی هنری مســاجد نام برد و 
تاکید کرد: کانون ها باید در فرصت باقی مانده 
نسبت به ثبت اعضای خود در این سامانه اقدام 
کنند. وی افزود: اردوی فرهنگی، آموزشــی و 
زیارتی »سفیران ولایت« از برنامه های جنبی 
کنگره بین المللی امام سجاد)ع( که برای هفتمین 
سال متوالی با حضور ۴۵۰ جوان نخبه مسجدی 
 اســتان هرمزگان در شــهر مقدس قم برگزار 
می شــود از ظرفیت های کم نظیر آموزشی در 

سطح کشور است.
 گفتنی اســت؛ ۲۳۹ کانــون فرهنگی هنری با 
مجوز رسمی ستادعالی در سطح مساجد استان 

هرمزگان فعالیت می کنند.

کاگردانی طرح غنی سازی اوقات فراغت کانون‌های مساجد در بندرعباس بــه  خماری«  وقــت  »به  فیلم 
با  این هفته  محمدحســین لطیفی جمعه 
حضور وی و بازیگــران اصلی این فیلم، در 

پاریس اکران می شود.
 به گزارش ایرنا به نقل روابط عمومی فیلم، »به 
وقت خمــاری« در تاریخ 20 ژوئیه مصادف با 
جمعه 29 تیر ماه با حضور محمدحسین لطیفی 
کارگردان، رعنــا آزادی‌ور و پوریا پورســرخ 
بازیگران اصلی این فیلم، در پاریس روی پرده 
خواهد رفت.ســاخته جدید لطیفی پس از اکران 
در پاریس قرار اســت در دیگر شهرهای اروپا، 
آمریکا و کانادا هم به نمایش درآید.به گفته جمال 
گلی تهیه‌کننده »بــه وقت خماری«، این فیلم با 
پایان دوبله روسی آن در سینماهای ترکیه هم به 
نمایش گذاشته می شود.»به وقت خماری« یک 
فیلم در ژانر کمدی - اجتماعی است و موسسه 

رسانه فیلمسازان پخش آن را برعهده دارد.

اکران »به وقت خماری« 
در پاریس با حضور 

عوامل فیلم

تاریخ برگزاری جشنواره کن اعلام شد
 مسئولان برگزاری جشنواره فیلم کن تاریخ برگزاری هفتادودومین 

دوره این رویداد سینمایی در سال ۲۰۱۹ را اعلام کردند. 
به گزارش ایســنا به نقل از هالیوود ریپورتر، دوره آتی جشنواره فیلم کن از 
تاریخ ۱۴ تا ۲۵ می ۲۰۱۹ )۲۴ اردیبهشت تا چهارم خرداد( برگزار می‌شود 
و همچون سال گذشته ار روز سه شنبه آغاز و ۱۲ روز بعد به کار خود پایان 
می‌دهد.در سال ۲۰۱۸ تاریخ جشــنواره فیلم کن با تغییراتی همراه شد تا 
فصل جدیدی از این رویداد معتبر سینمایی پس از برگزاری جشن تولد ۷۰ 
سالگی جشنواره در سال ۲۰۱۶ آغاز شود. جشنواره فیلم کن امسال نیز با 
وضع و اجرای چند قانون جدید برگزار شد که از آن جمله میتوان به نمایش 
همزمان فیلم‌ها برای اهالی رسانه و عموم مردم اشاره کرد.  این تصممیم در 

جهت جلوگیری از لو رفتن فیلم‌ها و انتشار نقدها پیش از نمایش عمومی در 
جشنواره گرفته شد که البته با انتقاد برخی خبرنگاران نیز همراه بود.

امســال هیات داوران بخش رقابتی جشنواره فیلم کن ۲۰۱۸ به ریاست »کیت 
بلانشــت« جایزه نخل طلای بهترین فیلم این رویداد سینمایی را از میان ۲۱ 
فیلم رقابت‌کننده به فیلم ژاپنی »دزدان فروشــگاه« به کارگردانی »هیروکازو 
کورئیــدا« اعطاء کردند، جایزه بزرگ هیات داوران که مهمترین جایزه کن پس 
از نخل طلاست، به فیلم »کلنزمن ســیاه« ساخته »اسپایک لی« رسید،  فیلم 
لبنانی » کفرناحوم« به کارگردانی »نادین لبکی« جایزه هیات داوران کن را به 
خود اختصاص داد و »ژان لوک گدار« کارگردان نامدار ســینمای فرانسه برای 
ساخت فیلم »کتاب تصویر« با اعطای جایزه نخل طلای ویژه مورد تقدیر گرفت.

   نزدیک به ۴۰۰ اثر نمایش عروســکی به دبیرخانه جشــنواره 
بین المللی نمایش عروسکی تهران مبارک ارسال شده است.

به گزارش صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ دبیر هفدهمین جشنواره 
بین المللی نمایش عروســکی تهران- مبــارک گفت: ۲۰ اثر مورد 
تایید داوران برای نمایش خیابانی انتخاب می‌شود.مرضیه برومند در 
ارزیابی اولیه نمایش عروسکی مکبث در بندرعباس افزود: جشنواره 
بین المللی عروسکی یکم تا هفتم شهریور در تهران برگزار و هفت 
اثر برتر انتخاب می‌شوند.وی افزود: این جشنواره شامل بخش‌های 
نمایش صحنه‌ای، نمایش عروسکی ایران در دو شاخه ویژه مخاطبان 
بزرگسال و ویژه مخاطب کودک، نوجوان و خانواده، بخش نمایش 
عروســکی ملل، نمایش عروســکی فضای باز، تجربه )نوآوری و 

تفاوت(، نمایشگاه عروسک، پژوهش و آموزش خواهد بود.

دبیر هفدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران- مبارک 
گفت: اجرای شــادپیمایی در روز ۳۱ مرداد از برنامه‌های جشنوراه 

است که در آن خانواده‌ها با عروسکهایشان حضور دارند.
برومند در خصوص نمایش مکبث از بندرعباس نیز افزود: نمایش 
مکبث یک کار قوی و برداشتی آزاد و آمیخته با عناصر بومی است.

وی گفت: نمایش مکبث تنها اثر بندرعباس اســت که نامزد حضور 
در جشنواره است.

کارگــردان بندرعباســی نمایش مکبث نیز گفــت: نمایش مکبث 
برداشتی آزاد از نوشته شکسپیر است که از سه ماه پیش با حضور ۶ 

عروسک‌گردان کار تمرینی خود را شروع کرده است.
مجید بشــکال افزود: این نمایش در مــرداد ماه پیش از نمایش در 

جشنواره در بندرعباس اجرا می‌شود.

نام نویسی ۴۰۰ اثر در جشنواره نمایش عروسکی تهران- مبارک 

  رئیــس اتحادیه صنــف تولید‌کنندگان و 
فروشندگان پوشــاک، خبر داد: آدرس 200 
فروشگاه مانتو با پوشــش کاملا اسلامی در 
سطح شهر تهران، برای دسترس عموم مردم 

در سایت اتحادیه پوشاک قرار گرفته است؛ 
  ابوالقاســم شــیرازی رئیــس اتحادیه صنف 
تولید‌کنندگان و فروشندگان پوشاک، در گفت‌و‌گو 
با جام‌جم آنلاین با اشــاره به شرایط مطلوب در 
تولید پوشاک مناســب در کشور، اظهار کرد: این 
وظیفه با محوریت ارشاد، مد لباس و اتحادیه در 
حال انجام اســت، ضمن اینکه مکان‌هایی توسط 
کارگروه مد لباس برای عرضه پوشش‌های کاملا 
اسلامی در نظر گرفته شده است؛ در سایت اتحادیه 
نیز نشانی مکان‌های متعدد، برای عرضه انواع چادر 
ملی در مدل‌های مختلف سبک روز در سطح شهر 

تهران قرار گرفته است.
رئیس اتحادیه صنف تولید‌کنندگان و فروشندگان 
پوشاک با اشاره به فروشگاه‌های عرضه مانتوهای 
مناسب با رویکرد اســامی، افزود: آدرس 200 
فروشگاه مانتو با پوشش کاملا اسلامی در سطح 
شــهر تهران، برای دسترس عموم مردم در سایت 
اتحادیه پوشاک قرار گرفته است؛ این مانتوها کاملا 
جلوبسته، آزاد و طراحی‌شده‌ توسط کارگروه مد 

لباس است.
شــیرازی تصریح کرد: این طرح در بهمن ســال 
گذشــته انجام شــد، مدل‌های طراحی شــده به 
تولیدی‌هــا انتقال پیدا کــرد، در حال حاضر این 
مدل‌ها در فروشــگاه‌ها عرضه می‌شــود و مورد 
استقبال عموم نیز قرار گرفته است ضمن این‌که در 
مکان‌های خــود کارگروه نیز این مانتوها به ثبت 

رسیده است و عرضه می‌شوند.
وی با اشاره به مانتوهای اداری تأکید کرد: در سایر 
فروشــگاه‌ها، برای تمام سازمان‌های اداری، کت 
بلند و شــلوار طراحی شده که با نام مانتو شلوار 
اداری عرضه می شــود و خیلی هم مورد استقبال 

قرار گرفته است.
شیرازی با بیان اینکه ممکن است مانتوهای جلو 
باز نیز در فروشــگا‌ه‌ها دیده شود ، بیان کرد: در 
 فروشــگاه‌ها این مانتو‌های جلوبــاز جمع‌آوری 
می شود که متاسفانه مورد استقبال مصرف‌کننده‌ها 
نیز قرار گرفته اســت؛ در حال حاضر مانتوهای 
جلوباز بگونه ای عرضه‌ می‌شــوند که جلوی آن 
از زیر کاملا پوشیده است، درواقع از یک زیرپوش 
بلند و تا زانو در این مدل مانتوها استفاده می‌شود. 

در گذشته مانتوهای جلوباز با به تنهایی با شلوار 
استفاده می‌شد اما امروز جزو محدودیت‌های کار 

اتحادیه است.
رئیس اتحادیه صنف تولید‌کنندگان و فروشندگان 
پوشاک با انتقاد از عرضه برخی تولیدات داخلی 
با برند و مارک خارجی در کشــور بیان کرد: در 
ارتباط با مانتو وارداتی از خارج کشــور صورت 
نمی‌گیرد و در طی دو ســال گذشــته 99 درصد 
از محصولات مانتو در داخل کشــور تولید شده 
است چراکه در زمینه طراحی پیشرفت‌های خوبی 
داشتیم بخصوص از زمانیکه جشنواره فجر فعال 
شده است. در جشنواره‌های مختلف، طرح‌های ما 
طرح‌های به‌روز و اسلامی است همچنین نمایشگاه 

دائم در بنیاد ملی لباس نیز بر پا است.
شیرازی تصریح کرد: استفاده از نام برند خارجی 
درواقع اشــتباه تولید‌کننده است و هدف از نصب 
برند خارجی، ایجاد جاذبه برای مشــتری است. 
امروزه رویکرد مردم این نیســت که بدنبال مارک 
و حرف‌های لاتین روی لباس باشند چراکه امروز 

کیفیت، تنوع و جذابیت دارای اهمیت است .
به گفته وی؛ هر روز 30 گشــت سه‌نفره در سطح 
شــهر تهران بر واحدهای تولیــد و عرضه کننده 
پوشــاک بازرســی و نظارت دارند و بازدید‌های 

انجام شده، صورتجلسه می‌شود.
شیرازی گفت: در این گشت‌زنی‌ها، فروشگاه‌ها در 
هر سه ماه یک مرتبه مورد بازرسی دوره‌ای قرار 

می‌گیرد.
رئیس اتحادیه صنف تولید‌کنندگان و فروشندگان 
پوشــاک با اشــاره به واحدهای فعال در زمینه 
پوشاک ابراز داشت: در سطح شهر تهران، 17 هزار 
واحد تولیدی و فروشگاه موجود است که از این 
تعداد نزدیک به 6 هــزار واحد آن تولیدی و 11 
هزار واحد دیگر نیز فروشگاه است و 3 هزار واحد 

از این فروشگاه‌ها نیز مانتوفروش هستند.
وی با بیان اینکه فروشگاه‌های غیرمجاز بصورت 
زیرزمینــی فعالیت دارند، افزود: فروشــگاه‌های 
غیرمجاز زیرزمینی‌ از دید ما پنهان هستند. برخی 
از این فروشــگا‌ها در خانه‌ و بصورت مزون‌های 
خانگــی فعالیت دارنــد که دسترســی به آن‌ها 
سخت و از دید بازرسان پنهان است اما به‌محض 
این‌که مردم اطلاع دهند یا شــناخته شــوند، این‌ 
 فروشگاه‌های غیر مجاز به را به اداره اماکن معرفی 

خواهیم کرد.

رئیس اتحادیه صنف تولید‌کنندگان و فروشندگان پوشاک:

فروش مانتوی جلوباز ممنوع است 
  اولین نشست شــورای فرهنگ عمومی شهرستان 

بستک در محل دفتر امام جمعه برگزار شد.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان ، در این نشست داود دادوند، دبیر شورای فرهنگ 
عمومی شهرستان به ارائه دستور کار جلسه با عنوان »نقش 

فرهنگ اسلامی در اقتصاد اسلامی« پرداخت.
 در ادامه حجت الاســام و المســلمین قائدی امام جمعه 
شهرستان بســتک با اشــاره به اینکه بحث قناعت کردن 
برگرفته از تفکر اســامی اســت افزود: باتوجه به اینکه 
ما در کشــور اســامی قرار داریم، لازم است اقتصاد ما با 
 فرهنگ اســامی همخوانی داشته باشد، پرهیز از اسراف و 
تجمل گرایی و قناعت کردن به دارایی داخلی کشورمان از 

امور مهم است.
 وی اظهار کرد: فرهنگ اســامی و اقتصاد اسلامی لازم 
و ملزوم یکدیگر هســتند بنابراین با از بین رفتن فرهنگ 
اســامی، اقتصاد اســامی معنا و مفهوم خود را از دست 
خواهد داد و آن اهداف والای فرهنگ و اقتصاد اســامی 
که مدّ نظر مقام معظّم رهبری )مد ظله العالی( می باشــد، 
 تحقــق نخواهد یافــت و باعث ایجاد اختلال در کشــور 

خواهد شد.
امام جمعه بستک عنوان کرد: با ایجاد کوچکترین اختلال در 
سیستم اقتصادی کشور، طبقه فقیر رو به فزونی رفته و خطر 
مرگ و فروپاشی سیستم اقتصادی و فاصله طبقاتی بسیار 
زیاد به دنبال خواهد داشت در حالیکه در یک سیستم رو به 
رشد از نظر اقتصادی، فاصله بین طبقه های اغنیاء، متوسط 
و فقیر جامعه کم است. لذا برای ایجاد بستر مناسب جهت 
توسعه فرهنگ اسلامی و رشد اقتصاد اسلامی در کشورمان 
لازم است همه ی اقشار جامعه با پشتیبانی از دولت در این 

راه قدم بردارند.
امام جمعه شهرســتان بســتک در پایان به ارائه ی دیدگاه 
شورای فرهنگ عمومی در این زمینه پرداخت و بیان کرد: 
همه ما باید با اهرم قلم و کاغذ در این زمینه فرهنگ سازی 
کنیم و با الگو قرار دادن خودمان، جامعه را از نقش اساسی 

فرهنگ اسلامی در اقتصاد اسلامی آگاه نماییم.

 در ادامه سید عبدالله حسینی نماینده فرمانداری شهرستان 
بستک با تأکید بر روند نوسانات بازار ارز گفت: باید حدود 
انصاف در معاملات رعایت شود و زمانی که در سامانه ی 
ارزی نوسان ایجاد شــود، افراد کالاها را احتکار نکنند و 
همانطور که همه مطلع هستیم، تمام روش ها حتی در بازار 

و معاملات ریشه در مقوله فرهنگی دارد.
وی در ادامه افزود: الگو گرفتن و شــبیه ســازی رفتاری 
در اجتماع را می توان از دوران رســول اکرم )ص( و ائمه 
اطهار به صورت واقعی دریافت نمود و با رعایت قناعت در 
مصرف، حذف احتکار، نگرفتن نزول و ربا و ایجاد الگوی 
مصرف صحیح می توانیم فرهنگ را به کمک اقتصاد آورده 

و به راحتی از حالت فشار اقتصادی خارج شویم.
در پایان اعضاء حاضر به بیان دیدگاه های خود درخصوص 

دستور کار جلسه پرداختند.

امام جمعه بستک تاکید کرد

لزوم همخوانی اقتصاد با فرهنگ اسلامی 
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   فرمانده انتظامی اســتان  سیســتان و 
بلوچستان از متلاشــی شدن بزرگ ترین 
شبکه شرارت با دستگیری ۱۴ نفر از اعضای 
آن به طور همزمان در ۵ نقطه استان و کشور 

خبر داد.  
  به گزارش خراسان ، سردار محمد قنبری 
در حاشیه جلسه شورای فرماندهی استان 
سیستان و بلوچســتان گفت: این شبکه 
بزرگ شــرارت از حدود سه سال پیش 
در شــمال استان سیســتان و بلوچستان 
اقدامات مجرمانــه مختلفی نظیر گروگان 
گیری، ساخت نارنجک دست ساز، طراحی 
سرقت‌های مسلحانه، خرده فروشی مواد 
مخدر، سرقت مسلحانه احشام و خودرو، 
راه بندان و تیراندازی برای ایجاد ناامنی در 
منطقه انجام می‌دادند.  وی افزود: این شبکه 
از مخوف‌ترین شبکه‌های شرارت متلاشی 
شده در ۱۰ سال اخیر در شمال استان است 
که اعضای آن همواره مردم منطقه را آزار 

و اذیت می‌کردند و اموالشــان را به سرقت 
می‌بردند.فرمانده انتظامی اســتان سیستان 
و بلوچســتان جرایم این شــبکه شرارت 
را خشــونت بار اعلام کــرد و گفت: اکثر 
سرقت‌های صورت گرفته توسط اعضای 
این باند با گروگان گیری مالباخته‌ها همراه 
بوده که در آخرین سرقت به یک طلافروشی 
در زابــل به گروگان گیری مالک آن اقدام 
کــرده بودند. وی تصریح کرد: اعضای این 
باند مخوف بعد از اقدامات شرورانه خود در 
منطقه سیستان با متواری شدن به استان‌های 
دیگر کشــور، مخفیگاه خود را دائم تغییر 
می‌دادند تا پلیس نتواند به آنان دسترسی پیدا 
کند. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
درباره دستگیری اعضای این شبکه شرارت 
بیان کــرد: از ۱۰ روز پیش اقدامات این 
شبکه شرارت مورد رصد دقیق کارآگاهان 
پلیس آگاهی قرار گرفت به طوری که در 
اقدامی هماهنگ و منسجم در ۵ نقطه استان 

و کشور شامل زابل، هیرمند، مشهد، یزد و 
قائن همزمان ۱۴ نفر از اعضای این شبکه 
دستگیر شدند. سردار قنبری ادامه داد: یکی 
از اعضای این بانــد در عملیات کارکنان 
انتظامی استان طی درگیری مسلحانه بعد از 
اصابت گلوله، دســتگیر شد.  وی با اشاره 

به برخی فعالیت‌های این شبکه شرارت در 
همکاری با گروه‌های ضدانقلاب اظهار کرد: 
تحقیقات از اعضای این شــبکه بزرگ در 
حال انجام است و به طور قطع موارد زیادی 
از جرایم این افراد به زودی به اطلاع مردم 

استان می‌رسد.

  بر اســاس خبر رســیده از منابع خبری، یک زوج 
فرهنگی در منزل مسکونی خود در بندرعباس به قتل 

رسیده اند.
  مرکز خبر هرمزگان؛ رییس پلیس آگاهی استان با تایید 
این خبر گفت: مقتولین که یک زوج هستند با ضربات چاقو 
به قتل رسیده اند.سرهنگ عبدالمجید کرمی با بیان اینکه 
جزییات موضوع پس از تکمیل تحقیقات اطلاع رســانی 
خواهد شــد، اظهار کرد: تیم تخصصــی کارآگاهان دایره 
جنایــی پلیس آگاهی با جدیت در حال تکمیل تحقیقات 
هستند.   گفته می شود این دو فرهنگی در  منزل مسکونی 
خود در محله نایبند توســط  فرد یا افرادی به قتل رسیده 
اند که بر اســاس اطلاعات اولیه به نظر می رســد انگیزه 

آنان سرقت بوده اســت.بر اساس اطلاعات دریافتی خبر 
 هرمــزگان، هویت زوج فرهنگی که در بندرعباس به قتل
 رسیده اند، ابراهیم - ذ- ش  دبیر  شیمی و  خانم  ن - دبیر  
زیست شناسی اعلام شده که هر دو  از  فرهنگیان خوشنام  
و  بازنشسته بندرعباس بوده اند.بر اساس برخی گزارش ها 
که تا این لحظه هنوز توسط منابع رسمی پلیس تایید نشده، 
مرد بر اثر ضربات چاقو به قتل رسیده و بر اساس شواهد 
اولیه زن نیز توســط قاتل یا قاتلان خفه شده است.دختر 
این زوج فرهنگی اولین نفری بوده که پس از تعطیلی اداره 
و برگشــت به منزل، با جنازه والدین خود روبرو و از این 

جنایت مطلع شده است.

      

دختر دستمال فروش! 
    وقتی شرایط بد اقتصادی خانواده ام را  دیدم 
دیگر نتوانســتم به چشمان برادرزاده 3 ساله ام 
نگاه کنم به همین خاطــر تصمیم گرفتم کاری 
برای خانــواده ام انجام بدهم ایــن بود که در 
یکی از جایگاه های ســوخت و گاهی هم در سر 
 چهارراه ها دستمال کاغذی می فروختم تا بتوانم 
کمک خرجی برای خانواده ام باشم اما باز هم از 
شدت شرم و خجالت و مزاحمت هایی که برخی 
افراد برایم ایجاد می کردند مجبور شدم این کار 
را رها کنم اما نمی دانم با این وجود چگونه تحمل 

نگاه های یک کودک 3 ساله را داشته باشم و...
   دختــر 15 ســاله در حالی کــه لباس های 
مندرسی به تن داشت و دست کوچک پسربچه 
3 ســاله ای را در دســت می فشــرد مقابل 
مشــاور و مددکار اجتماعــی کلانتری پنجتن 
مشــهد نشست و هنوز ســخنی بر لب جاری 
نکرده بود که قطرات اشک چون مرواریدهای 
درخشــان بر چهره اش غلتید. دختر نوجوان 
 لحظاتی بعد و در حالی که به کودک همراهش 
اشــاره می کرد با قلبی مالامــال از درد گفت: 
برادرزاده ام گرســنه است من نتوانستم غذایی 
برایش فراهم کنم برادرم که به مواد مخدر اعتیاد 
دارد همه پس انداز مادرم را سرقت کرده است 
تا برای خودش مواد مخــدر تهیه کند و حالا 

کاری از دست من ساخته نیست.
     دختــر نوجوان ســپس سرگذشــت تلخ 
خانواده اش را به 7 ســال قبل گره زد و ادامه 
داد، پدرم نیز ماننــد برادرم گرفتار مواد افیونی 
بود. آن زمان من 8 سال بیشتر نداشتم که پدرم 
بر اثر سوء مصرف مواد مخدر دچار مسمومیت 
شد و جان ســپرد. خوب به خاطر دارم وقتی 

 پــدرم را در گور می گذاشــتند مــادرم جیغ 
می کشید و خاک بر ســر و رویش می پاشید 
من هم از ترس گوشه چادرش را محکم گرفته 
بودم تا مادرم مرا تنها نگذارد از آن روز به بعد 
مادرم سرپرستی من و چهار خواهر و برادرم را 
به عهده گرفــت تا بعد از مرگ پدر جای او را 

در زندگی پر کند.
   این گونه بود که مادرم برای تامین هزینه های 
زندگی به کار کردن در خانه های مردم پرداخت 
و گاهــی نیز امور خدماتی و نظافتی هتل ها را 
انجام می داد چند سال بعد خواهرم ازدواج کرد 
و پا به خانه بخت گذاشت اما هنوز مدت زیادی 
از ازدواجش نگذشته بود که همه شیرینی های 
جشن عروسی به تلخ کامی تبدیل شد و خواهرم 
بــه خاطر خیانت های همســرش از او طلاق 
گرفــت و همانند مــادرم در یکی از هتل های 
مشهد مشغول  به کار شد.از سوی دیگر برادرم 
که 18 سال بیشتر نداشت دل به دختر همسایه 
بست و درحالی که ازدواج آن ها به طور رسمی 
و قانونی ثبت نشده بود صاحب فرزندی شدند 
که الان همراه من اســت ایــن درحالی بود که 
برادرم نیز به مصرف مواد مخدر روی آورده و 
برای تامین هزینه های اعتیادش من و مادرم را 
به شدت کتک می زند و به اجبار مرا برای تهیه 
مواد یا سیگار بیرون از منزل می فرستد عربده 
کشــی های او آن قدر باعث آبروریزی شد که 
به خاطر تمسخر همکلاسی هایم ترک تحصیل 
کردم اکنون نیز مدتی است مدیر هتل مادرم را از 
کار اخراج کرده و من هم نمی توانم حتی غذای 
این کودک بی گناه را تهیه کنم او گریه می کند و 

من هم فقط همراهش اشک می ریزم ...

در امتداد تاریکی

قتل زن و شوهر معلم در بندرعباس 

حوادث

روابط عمومی 
آيا مي دانيد ويتامين A موجود در گوشت ماهي و میگو موجب بينايي بيشتر مي شود شیلات هرمزگان 

14 عضو شبکه شرارت درسیستان و بلوچستان دستگیر شدند

مصطفی محبی مدیرکل زندان‌های استان تهران در بخشی 
از  گفت‌وگوی تفصیلی با ایسنا درباره قتل وحید مرادی شرور 
معروف در زندان رجایی شــهر گفت: آقای وحید مرادی در 
سوابقش حدود ۲۰ تیر خورده است و ۱۳ مورد سابقه ضرب 

و جرح دارد. 
  طبیعتا این شخص زمانی که وارد زندان می شود، می خواهد 
رفتارهای قانون گریزش را  در زندان عملی کند. ماجرا از این 
قرار بود که وحید مرادی در سلولش با بقیه زندانیان درگیر می 

شــود و بقیه را مجروح می کند و آن ها هم از طریق تیزی به 
قلبش، او را به قتل می‌رسانند.در کلاس‌های آموزشی که برای 
زندانیان می‌گذاریم، ابزارآلات برنده در اختیارشان هست و به 
لحاظ این که از محیط مناسب استفاده کنند، کولر در اختیارشان 
هست.آن ها حتی از  فلزات کولر و تخت‌ها و از هر نوع جنسی 
که در اختیارشــان هست حتی با قاشــق و چنگالی که برای 
غذاخوردن در اختیارشــان قرار می‌گیرد، تیزی )وسیله برنده( 
درســت می‌کنند؛ بنابراین منظور از تیزی شمشیر یا قمه نیست 

بلکه می‌توانند از همین چیزهای کوچک هم تیزی درست کنند.  
ضربه‌ای که به وحید مرادی زده بودند از همین چیزها  یعنی از 

تیزی های خیلی باریک و کوچک بود.
    به هر صورت عمده زندانیان رجایی شــهر متهم و محکوم به 
قصاص و اعدام با جرایم خشــن و سازمان دهی شده هستند و  
طبیعی است که چنین اتفاقاتی رخ دهد.زمانی که  درگیری بین 
وحید مرادی و دیگر زندانیان شروع می‌شود تا لحظه فوتش و 
نیز ورود نیروهای ما، هفت دقیقه بیشــتر طول نمی‌کشد.به این 
صورت که در حیاط درگیر می‌شوند، از حیاط وارد سالن و در 
ســالن  زندان درگیری شدید می‌شود و اتفاق رخ می‌دهد، البته 
دو، سه نفر زخمی شده‌اند و دو، سه نفر هم حسب دستور قضایی 

بازداشت شدند و در اختیار آگاهی هستند.

مدیر کل زندان های تهران:

از لحظه درگیری تا قتل وحید مرادی 7 دقیقه طول کشید

 تیم تخصصی کارآگاهان دایره جنایی پلیس آگاهی با جدیت در حال تکمیل 
تحقیقات هستند

   دو افسر پلیس که در جریان تعقیب متهم فراری اورا با شلیک گلوله 
به قتل رسانده بودند با توجه به رضایت اولیای دم با حکم قضات شعبه 

یازدهم به پرداخت دیه محکوم شدند.
    به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به این پرونده از چهار سال 
پیش به‌دنبال دســتگیری متهم فراری در خیابان بهارستان تهران شروع شد. 
مأموران پلیس وقتی نتوانستند متهم را دستگیر کنند با وجود شلیک هوایی 
ودســتور ایست به طرف متهم برای توقف او شلیک می کنند که دو گلوله به 
دو پای متهم اصابت می کند.با انتقال متهم به بیمارستان در اثر عمق خونریزی 

وی جان باخت ودو افســر پلیس به اتهام قتل عمد بازداشت شدند. این دو 
افسر قبل از محاکمه با جلب رضایت اولیای دم پای میز محاکمه ایستادند وبا 
شرح ماجرا اظهار داشتند: قصد ما از شلیک، تسلیم متهم بوده وبرای همین 
به پای او شــلیک کردیم نمی دانستیم این متهم در اثر این شلیک جانش را 
ازدســت می‌دهد.پس از اظهارات دو متهم قضات وارد شور شده وبا توجه 
به نتیجه کمیســیون کارشناسان پزشکی قانونی ودفاعیات دو متهم پرونده و 
رضایت اولیای دم هر دو متهم از قتل عمد تبرئه وبه قتل شبه عمد وپرداخت 

دیه محکوم شدند. 

حوادث جهان
گرمای هوا در  کانادا 70 قربانی گرفت

 دمای هوا در کبک، تورنتــو و برخی ایالت های کانادا به 
رکورد بی ســابقه بالای ۴۰ درجه رســید و جان 70 تن را 
گرفت. به گزارش ایرنا دمای کبک از هفته پیش رو به کاهش 
نهاده و پیش بینی می شــود که  بیشــینه و کمینه دمای شهر 
مونترال به 27 و 13 درجه سانتیگراد برسد.رسانه های محلی 
گزارش داده اند که بیشتر فوتی ها مردهای 50 سال به بالایی 
بودند که به شدت بیمار بوده و به تنهایی و بدون تهویه مطبوع 

زندگی می کردند.
   موج گرمــا و رطوبت بالا هفته پیش اســتان کبک را فرا 
گرفت تا حدی که بیشینه دما به 35 درجه سانتیگراد رسید که 
20 درجه از دمای متعارف این هنگام از ســال بیشتر بود. به 
گزارش ایرنا، »جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا هفته پیش 
در توئیتی با اعلام همبســتگی با خانواده های جان باختگان، 
نوشت: هموطنان مراقب خود و خانواده هایشان باشند. موج 
گرمای اخیر پس از آن روی مــی دهد که 100 کانادایی در 
سال 2010، در شهر مونترال جان خود را در نتیجه گرمازدگی 

از دست دادند.

نجات معجزه آسای نوزاد آمریکایی
  نوزاد 5 ماهه‌ای که از سوی یک مرد معتاد در جنگل دفن 
شده بود پس از 9 ساعت زنده پیدا شد.به‌گزارش یاهو، یکی 
از مأموران پلیس هنگام گشت در منطقه جنگلی مینه سوتا در 
مونتانا صدای ضعیف گریه کودکی را شنیده و بلافاصله دست 
به‌کار شده است. به گفته این افسر روی بدن نوزاد مقدار زیادی 
خاک و چند شــاخه کوچک درخت گذاشته و در همان حال 
رهایش کرده بودند.پلیس مرد 32 ســاله‌ای به‌نام »فرانسیس 
کارلتــون« را به جرم دفن نوزاد 5 ماهه در منطقه بازداشــت 
کرده است.بنا بر گزارش‌های پلیس این مرد در زمان ارتکاب 
جرم تحت تأثیر مواد مخدر بوده‌اند.»بتیس« سخنگوی پلیس 
ایالتــی در این باره گفت: »هنگامیکه نــوزاد را از زیر خاک 
بیرون کشــیدند به بیمارستان منتقل شد و تحت نظر پزشکان 
قــرار گرفت. هنوز ارتباط این نــوزاد را با متهم نمی‌دانیم اما 

مطمئن هستیم که پدر نوزاد نیست.« 

تیراندازی در بیمارستان ملک سلمان 
  رسانه‌های عربستان سعودی از وقوع تیراندازی در یکی از 
بیمارستان‌های شهر ریاض، پایتخت این کشور خبر دادند. به 
گزارش جام جم آنلاین به نقل از خبرگزاری صداوسیما، یک 
فرد ناشــناس به سمت یکی از کادرهای پرستاری بیمارستان 
»ملک سلمان« شهر ریاض شلیک کرده است.وزارت بهداشت 
عربســتان سعودی بعد از این حادثه، در بیانه‌ای اعلام کرد که 
با دقت این حادثه را پیگیری می‌کند.گفته می‌شــود عامل این 
حمله، از ناحیه سر پرستار بیمارستان مذکور را هدف قرار داده 
و وضعیت جسمانی آن بسیار وخیم است.شبکه العربیه گزارش 
کرد که فرد مهاجم از صحنه حادثه گریخته‌ است و فرد مصدوم 

به نام »نایف الیامی« به اتاق عمل منتقل شده است.

کتک زدن شوهر به خاطر کانال تلویزیون
  زن 29 ساله انگلیسی ســه بار به شوهرش هشدار داد تا 
کانال تلویزیون را عوض کند امــا وقتی بی‌توجهی او را دید 
چنان شــوهرش را کتک زد که وی راهی بیمارستان شد.این 
زن جوان به جرم ضرب وشتم وحشیانه شوهرش بازداشت و 
راهی زندان شد.به‌گزارش مترو، »نیکول مک دویل« 29 ساله 
آنچنان شوهرش را کتک زده که از ناحیه گردن، ساعد و دست 
راستش بشدت آسیب دیده است.»نیکول« پس از دستگیری 
به مأموران پلیس گفت: 3 بار به شــوهرم برای تعویض کانال 
هشــدار دادم و چون به حرف هایم بی‌توجهی کرد او را کتک 

زدم. 

ثبت صحنه ربودن دختر 3 ساله چینی
  دوربین‌های مداربســته لحظه ربوده شدن یک دختر بچه 
چینی را از ســوی مردی موتورســوار ثبت کردند.به‌گزارش 
میرر، دختر 3 ســاله در حال بازی مقابــل مغازه پدرش بود 
که مرد موتور ســوار به وی نزدیک شد و بچه را ربود.بنا بر 
گزارش پلیس چین متهم از قاچاقچیان حرفه‌ای انســان است 
که طعمه‌هایش را هنگام پرسه زنی در خیابان‌ها شکار می‌کند.

پلیس جست‌و‌جوهای خود را برای ردیابی این متهم آغاز کرده 
اســت. پدر دختر بچه می‌گوید در زمان حادثه مشغول به کار 

بوده و متوجه ربوده شدن فرزندش نشده است. 

شکار تمساح 4 متری
  اعضای تیم حفاظت از حیات وحش فلوریدا موفق شدند 
یک تمساح غول پیکر را زنده شــکار کنند.به‌گزارش یاهو، 
این تمساح 4 متری در حال پرســه زنی در منطقه مسکونی 
»ساراســوتا« بوده که یکی از بومیان با مشاهده آن با پلیس 
تماس گرفته و درخواســت کمک کرده است. ایالت فلوریدا 
به داشتن تمساح‌های غول پیکر شهرت داشته و این حیوانات 

همواره باعث وحشت ساکنان منطقه می‌شوند. 

 دانش آموزان تایلندی محبوس 
 در غار نجات یافتند

 مقامات تایلند اعلام کردند همه 12 کودک و مربی شان که 
از چند روز پیش در غاری در این کشور گیر افتاده بودند، از 
غار خارج شدند.پس از گذشت بیش از دو هفته از گرفتاری 
۱۲ کودک فوتبالیســت و مربی آن هــا در یک غار در نتیجه 
بارش ســیل آسای باران در شمال تایلند، در نهایت نیروهای 
امدادرسانی این کشور و خارجی موفق شدند آن ها را نجات 
دهند. به گزارش شــفقنا، گرفتاری این پسران ۱۱ تا ۱۶ ساله 
تایلندی و مربی ۲۵ ساله آن ها از دوم تیر آغاز شد جایی که 
وارد یک غار در شمال این کشور شدند با این حال ورودی‌های 
آن به دلیل بالا آمدن سطح آب ناشی از سیلاب‌های جاری و 
بارش های تند موسمی بسته شد و در نتیجه ۹ روز طول کشید 
تا آن ها زنده پیدا شوند و عملیات منجر به نجات هر ۱۳ نفر 

نیز بیش از یک هفته دیگر به طول انجامید.

شلیک مرگبار دو پلیس به متهم فراری

 جانشین فرمانده انتظامی استان گلستان گفت: 
جسد جوانی ۲۵ ساله  در یکی از روستاهای 
شهرســتان گرگان کشــف و قاتلان وی نیز 

دستگیر شدند. 
   به گزارش جام جم آنلاین از تســنیم، سرهنگ 
مســعود فروزان در جمع خبرنگاران با اشاره به 
وقوع یک قتل در یکی از روســتاهای شهرستان 
گرگان اظهار داشت: افرادی به ماموران روشن‌آباد 
گرگان اطلاع دادند که فردی در روستای تخشی‌ 
محله گرگان به قتل رسیده که بلافاصله ماموران به 

محل اعزام شدند.
    وی افــزود: ماموران پلیس آگاهی، پاســگاه 
روشــن آباد، بازپرس ویژه قتل و عوامل بررسی 
صحنه قتل پلیس آگاهــی در محل وقوع حادثه 

بلافاصله در محل حاضر شدند و با جسد فردی 
25 ساله در آغل گوسفندان روبرو شدند.جانشین 
فرمانده انتظامی استان گلستان تصرح کرد: بر روی 
بــدن این فرد آثار جراحــت در نقاط مختلف با 
چاقو مشاهده می‌شود و گردن این فرد نیز با یک 
شی تیز بریده شده بود.سرهنگ فروزان گفت: در 
هنگام بررسی صحنه خانمی 18 ساله اعلام کرد که 
این فرد شــوهر من است و ماجرای رخ‌ دادن این 
حادثه را برای ماموران توضیح داد.وی اظهار کرد: 
براســاس اعلام این خانم، 2 ساعت قبل از وقوع 
حادثه شــوهرم گفت: که می‌خواهم بر سر زمین 
کشــاورزی برم که پس از آن چراغ‌های حیاط 
ما خاموش شــد و صدایی در حیاط آمد و پس 
از آن موتوری با ســرعت از منزل ما خارج شد. 

پس از آن زمانی که من به آغل گوســفندان رفتم 
متوجه جسد شوهرم شدم.جانشین فرمانده انتظامی 
استان گلستان با اشاره به اینکه جسد این فرد به 
پزشکی قانونی منتقل شده است، گفت: این خانم 
در تحقیقات انجام شده در پلیس آگاهی مطالبی 
ضد و نقیض را ارائه کرد که ماموران آگاهی متوجه 

این موضوع شدند.
  ســرهنگ فروزان افزود: با تحقیقات انجام شده 
مشخص شــد که این خانم با همکاری پسرعمه 
شوهرش که مردی 20 ساله بوده، شوهرش را در 
آغل گوسفندان به قتل رسانده است.این خانم نیز 
به قتل اعتراف کرده است.وی اظهار داشت: این 2 
نفر دستگیر شدند و تحقیقات درباره انگیزه این قتل 

و ارتباط این 2 قاتل ادامه دارد.

  کیفرخواست مربی تیراندازی که در مرگ 
مأمور بانک مقصر شناخته شده است از سوی 

بازپرس پرونده صادر شد.
     به گــزارش خبرنگار جنایی »ایران«، 
رســیدگی به این پرونده از 8 خرداد سال 
گذشته آغاز شــد . در این پرونده یکی از 
مأموران خودروی حمل پــول بانک در 
جریان تمرین تیراندازی مورد اصابت گلوله 
قرار گرفت و جــان باخت. به‌دنبال مرگ 

مأمور جوان بازپرس محسن مدیرروستا و 
تیم تحقیق وارد عمل شدند.با بررسی‌های 
صورت گرفته مشخص شد که شلیک گلوله 
از سوی مربی تیراندازی، درجریان تمرین 
به مأمور جوان اصابت کرده و او را به کام 

مرگ کشانده است.
   بدین ترتیب به دســتور بازپرس شعبه 
ششم دادســرای امور جنایی تهران مربی 

تیراندازی برای انجام تحقیقات به دادسرا 
احضار شد. در تحقیقات مشخص شد او بنا 
بر درخواست ارگان‌های مختلف، افرادی را 
که نیاز به حمل سلاح دارند آموزش می‌داده 
و روز حادثه نیز بــرای آموزش مأموران 
خودروی حمل پول بانــک رفته بوده که 
هنگام آموزش، تیری به یکی از مأموران 

اصابت می‌کند.

   برای مشــخص شدن عاملان این حادثه 
کمیسیونی در این خصوص تشکیل شد و 
بررسی‌ها نشان داد که مربی تیراندازی در 
مرگ مرد جوان 50 درصد مقصر اســت 
و 50 درصد نیز بانک به‌عنوان شــخص 
حقوقی مقصر شــناخته شد. بدین ترتیب 
کیفرخواســت این پرونده صادر شــد تا 

متهمان در دادگاه کیفری محاکمه شوند.

صدور کیفرخواست مقصران مرگ مأمور بانک

 

    معاون مبــارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهــی تهران بزرگ از 
دستگیری فردی که اقدام به قتل دوست قدیمی‌اش کرده بود، خبر 

داد. 
     به گزارش جام جم آنلاین از مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی 
تهران، در تاریخ ۱۱ تیرماه یکی از شهروندان با مراجعه به دادسرای 
ناحیه ۲۷ تهران و طرح شکایت با موضوع فقدان اعلام داشت که 
برادرش به هویت مشخص )۵۳ ساله( در ساعت ۱۳ روز قبل )۱۰ 
تیر( به قصد ملاقات با یکی از دوستانش از محل کارش در منطقه 
پانزده خرداد خارج شده اما پس از آن مراجعتی به محل سکونتش 
نداشته و پاســخگوی تماس‌های تلفنی اعضای خانواده‌اش هم 
نیست.با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع »فقدان افراد«، پرونده 
بــرای ادامه تحقیقات در اختیار اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ قرار گرفت که با آغاز رسیدگی به پرونده، کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ با انجام اقدامات ویژه پلیســی 
اطلاع پیدا کردند که فقدانی با یکی از دوســتانش به نام فرشید. 
ک )۵۱ ساله( قرار ملاقات داشــته است؛ فرشید برای تحقیقات 
به اداره یازدهم دعوت و پــس از حضور در اداره یازدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ مدعی شــد آخرین بار فقدانی را در محدوده 
اتوبان یادگار امام از ماشین پیاده کرده و پس از آن اطلاعی از وی 
ندارد. با وجود ادعای فرشــید مبنی بر نداشتن هرگونه خبری در 
خصوص سرنوشت فقدانی، کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی 
که متوجه برخی تناقض گویی ها در اظهارات وی شده بودند، او را 
با هماهنگی بازپرس شعبه هفتم دادسرای ناحیه ۲۷ تهران بازداشت 
کرده و تحقیقات پلیسی از وی را برای کشف واقعیت در دستور کار 
خود قرار دادند.سرانجام »فرشید.ک« با اعتراف صریح به ارتکاب 
جنایت، عنوان داشــت که وی را پس از بیهوش کردن با نوشیدنی 
مسموم، در خانه اش در منطقه خیابان سازمان برنامه، به شیوه خفه 
کردن به قتل رســانده و جنازه نیز همچنان در داخل خانه است.با 
اعتراف صریح متهم به ارتکاب جنایت، بلافاصله کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی و عوامل تشخیص هویت به خانه استیجاری 

قاتل در خیابان ســازمان برنامه اعزام شده؛ پس از ورود به داخل 
خانه، با جســد فقدانی در داخل اتاق پذیرایی روبرو شــدند. در 
تحقیقات از متهم پرونده مشخص شد که خانواده متهم در شهرستان 
سکونت داشته و او بواسطه کار در تهران اقدام به اجاره یک خانه 

مجردی کرده است.
   »فرشــید.ک« در خصوص انگیــزه و نحوه ارتکاب جنایت به 
کارآگاهان گفت: متوفی با من برای طلب مالی اش تماس گرفت؛ 
آنروز من با یکی از دوستانم قرار ملاقات گذاشته بودم و او به من 
وعده داده بود تا مبلغی را به من قرض بدهد تا بتوانم بدهی خودم 
را به متوفی پرداخت نمایــم؛ زمانیکه متوفی بابت طلبش با من 
تماس گرفت، موضوع را با او در میان گذاشتم و او عنوان داشت 
که خودش برای دریافت پول خواهد آمد. با یکدیگر قرار گذاشتیم 
و من با ماشین به دنبال او رفتم؛ دو نفری به محدوده اتوبان یادگار 
امام رفتیم و منتظر آمدن دوســتم شدیم اما خبری نشد و پس از 
چندین بار تماس، گوشی تلفن همراه دوستم خاموش شد؛ متوفی 
که عصبانی شده بود، ناگهان شروع به فحاشی کرد و همین موضوع 
باعث عصبانیت من شد. در همان لحظه تصمیم به کشتن وی گرفتم. 
بــه بهانه پیگیری تهیه پول، متوفی را به خانه خود دعوت کرده و 
آنجا یک نوشیدنی مسموم تهیه و به او دادم؛ متوفی بلافاصله پس 
از خوردن نوشیدنی بیهوش شد و من از همین فرصت استفاده کرده 
و پس از بستن دست و پاهایش، او را خفه کردم؛ قصد انتقال جسد 
به خارج از خانه را داشــتم اما آنروز به دلیل تردد زیاد در داخل 
ساختمان امکانش نبود؛ تصمیم گرفتم تا فردای آنروز جسد را به 
بیرون از خانه منتقل کنم اما در حالیکه جسد همچنان داخل خانه 
مانده بود، دستگیر شدم.سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه 
با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این خبر، افزود: 
با اعتراف صریح متهم پرونده به ارتکاب جنایت و کشــف جسد، 
پرونده با موضوع قتل عمـد تشکیل و متهم با قرار بازداشت موقت 
برای ادامه تحقیقات در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفته است.

رفاقت قدیمی با جنایت پایان یافت 

   فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: 11 دستگاه تریلر حامل 200 تن پارچه 
قاچاق طی در شهرستان بندر خمیر کشف شد.

    به گزارش ایرنا، ســردار عزیزالله ملکی در جمع خبرنگاران افزود: ارزش 
پارچه های قاچاق کشف شده بنا به نظر کارشناسان 110میلیارد ریال عنوان 
شده است.وی در تشریح این خبر بیان داشت: در اجرای طرح تشدید مبارزه 
با قاچاق کالا، ماموران انتظامی ایست و بازرسی کنجی شهرستان بندرخمیر، 
حین کنترل خودروهای عبوری به تعداد 11 دستگاه تریلر شک و برای بررسی 
بیشــتر آن ها را متوقف کردند.فرمانده انتظامی هرمزگان اظهار داشــت: در 

بازرسی از تریلرهای یاد شده مقدار 200 تن پارچه قاچاق کشف شد.ملکی 
گفت: در این راســتا 11 متهم دستگیر شدند و به همراه کالای قاچاق کشف 
شده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل شدند.وی بیان داشت: 
تریلرهای توقیفی نیز به پارکینگ نیروی انتظامی منتقل شــدند.این مسئول با 
قدردانی از مردم خواســت در صورت آگاهی از هرگونه فعالیت قاچاقچیان 
بــا تماس به موقع با 110، پلیس را در مقابله جدی با قاچاقچیان کالا و ارز 
یاری دهند.شهرستان بندرخمیر در 70 کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان 

هرمزگان قرار دارد.

200 تن پارچه قاچاق در بندر خمیر کشف شد

نقشه شوم زن برای قتل شوهرش 

پرونده قتل به صلح ختم شد 

   رئیس شــوراهای حل اختلاف اســتان 
فارس گفت: با تلاش مقامات قضایی، اعضا 
و کارکنان شوراهای حل اختلاف و همکاری 
بزرگان و معتمدان محلی پرونده قتلی که 
در سال ۸۵ به وقوع پیوسته بود با رضایت 

اولیاء دم به صلح و سازش ختم شد. 
   بــه گزارش جــام جم آنلاین از تســنیم، 
حجت‌الاسلام والمســلمین سید عبدالمهدی 
اظهار داشــت: حدود 12 سال قبل، درگیری 
خانوادگی بیــن دو جوان، منجر به قتل یکی 
از طرفین دعوا شــد که با شکایت اولیای دم 

پرونــده مربوطه در شــعبه 5 دادگاه کیفری 
استان فارس پس از رســیدگی‌های قانونی 
 پرونده منجر به صدور حکم قصاص از سوی
  این مرجع قضایــی و قطعیت حکم قصاص

 شــد.رئیس شوراهای حل اختلاف فارس با 
بیان اینکه لذتی که در عفو و بخشش وجود 
دارد در انتقــام وجود نــدارد، گفت: حرکت 
اولیای دم، حرکت ارزشی و الهی است و ثواب 
این عمل در پیشگاه حق محفوظ خواهد بود.

   حجت‌الاســام والمسلمین موسوی با بیان 
اینکه حل و فصل دعــاوی و ایجاد صلح و 

ســازش بین طرفین دعوا از وظایف اصلی 
شــوراهای حل اختلاف است از اقدام انسان 
دوستانه خانواده آن مرحوم که با گذشت خود 
ضمن اعطای حیات انسانی به قاتل نادم زمینه 
توسعه و گسترش صلح و سازش در جامعه را 

فراهم کردند؛ تقدیر کرد.
  لازم به ذکر است؛ این پرونده نهمین پرونده 
قتل در سال جاری است که با تلاش مسئولان 
و اعضای شــعب ویژه شورای حل اختلاف 
و اجرای احکام دادگســتری منجر به صلح و 

سازش و رضایت می‌شود.

حرکت اولیای دم، حرکت ارزشی و الهی است و ثواب این عمل در پیشگاه حق محفوظ خواهد بود

با بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد که شلیک گلوله از سوی مربی تیراندازی، درجریان تمرین به مأمور جوان اصابت کرده و او 
را به کام مرگ کشانده است
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پیشگیری از تصرفات در اراضی ملی حاجی آباد
 رئیــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان حاجی آباد از 
پیشگیری تصرفات اراضی ملی در منطقه جغان کوهشاه احمدی این 
شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان ،وی گفت: ضمن گشت زنی قرقبان منطقه کوهشاه احمدی در 
منطقه جغان مشاهده گردید میزان 700 مترمربع از اراضی ملی به صورت 
تسطیح تصرف گردیده که در همان ابتدای تصرفات باستناد تبصره ذیل 
ماده 55 قانون حفاظت و بهره برداری از جنگلها و مراتع کشور از عرصه 
رفع تصرف بعمل آمد و از ادامه تصرفات جلوگیری گردید و همچنین 
متصرفین متعهد و ملتزم گردیدند که هیچگونه دخل و تصرفی بر روی 
اراضی ملی نداشته و از هر گونه فعالیت بر روی اراضی ملی خودداری 
نمایند. شکاری افزود: با توجه به وجود ذخیره گاههای جنگلی درختان 
بادام کوهی ، زیتون وحشی و غیره در منطقه کوهشاه احمدی به طور 
تمام وقت به منظور حفظ و حراســت این ذخیره گاهها توسط قرقبان 
منطقه گشت زنی صورت می گیرد و با متخلفین و متصرفین برخورد 

قاطع و قانونی خواهد شد.

پیشگیری از  برداشت مخلوط در منطقه نخل یوسف
  سرپرســت اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری شهرســتان 
بندرلنگــه از پیشــگیری بــه موقع نیروهــای یــگان حفاظت از  
برداشــت مخلــوط در منطقه نخل یوســف خبر داد. بــه گزارش 
 روابــط عمومی منابع طبیعــی و آبخیــزداری هرمــزگان ؛ آرمان
افزود : این اقــدام در چارچوب ماده 55 قانون حفاظت و بهره‌برداری 
 از جنگل‌هــا و مراتع صورت گرفته اســت.که با حضــور به موقع ،

  نیرو های یگان حفاظت موفق به پیشگیری از برداشت غیر مجاز مخلوط از 
اراضی ملی منطقه نخل یوســف که در 40 کیلومتری شــهر بندرلنگه 
قراردارد شــدند. وی گفت : یگان حفاظــت منابع طبیعی در بخش 
جلوگیری از تصرف و همین طور خلع ید اراضی متصرف شــده در 
اجرای تبصره ذیل ماده 55 قانون حفاظت از جنگل‌ها  و مراتع از دست 
متصرفان نیز فعالیت  های بارزی دارند. سرپرست اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان بندرلنگه افزود: به کمک شوراها و دهیاران و هم 
چنین مردم نیازمندیم و تلفن رایگان 1504 هر روز پاسخگوی مردم و 
مسئولان در جهت ارائه گزارش و انتقادات و پیشنهادات درخصوص 

معضلات شهرستان است.

احداث سد سنگی و ملاتی در روستای کوه دازان 
 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس در  بازدید 
از روستای کوه دازان گفت: در روستای کوه دازان بندرعباس احداث یک 
دستگاه سد سنگی و ملاتی در دستور کار قرار گرفت .   به گزارش روابط 
عمومی  منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛روح الله وفاکیش گفت: این 
بازدید در پی درخواست های مکرر دهیار و شورای اسلامی روستای 
کوه دازان درخصوص اجرای پروژه آبخیزداری در راســتای مقابله با 
خشکسالی ،کنترل سیل، جلوگیری از مهاجرت و اشتغالزایی انجام گردید.
وی افزود: در این بازدید مکان احداث یک دستگاه سد سنگی و ملاتی 
مشخص گردید و تهیه نقشه در دستورکار قرار گرفته است و عملیات 

اجرایی پروژه در صورت تامین اعتبار در سال جاری آغاز خواهد شد.

خبری

   شهردار شهر سردشــت بشاگرد از 
اصلاح و تدوین طــرح جامع تفصیلی 

شهری این منطقه خبر داد.
   راشد طیبی شاهی در گفتگو با مهر بیان 
داشت: شهرداری شهر سردشت بشاگرد 
در بهمن ماه ســال ۱۳۸۷ تاسیس شد 
و فعالیت خود را از ابتدای ســال ۱۳۸۸ 
در شــرایطی آغاز کرد که زیر ساخت و 
مبلمان و بافت شهری مناسبی در منطقه 
وجود نداشــت.طیبی شاهی عنوان کرد: 
در آن زمان، شــهرداری یک روســتا را 
با شرایط نامناســب به نام شهر و مرکز 

شهرســتان بشــاگرد تحویل گرفت در 
صورتی که حتی یک ســاختمان اداری 
مناسب و نیروی انســانی برای خدمت 
در منطقه در اختیار نداشت.شهردار شهر 
سردشت بشاگرد خاطرنشــان کرد: در 
چنین شرایطی که شهرداری فاقد نیروی 
انسانی و ماشین آلات و منابع مالی برای 
انجام کار در شهر قرار داشت با مشکلات 
زیــادی روبرو بوده اما بــا اراده مردم و 
پشتکار و حمایت مسئولان توانستیم به 
ســمتی حرکت کرده که آینده خوبی را 
برای شهر و منطقه ایجاد کنیم.طیبی شاهی 

با بیان عملکرد چندین ســاله خود در 
شهرداری شهر سردست بشاگرد گفت: در 
طول این سالها با امکانات و منابع دریافتی 
توانسته ایم ۸ خیابان و بلوار را در شهر 
سردشت احداث کنیم تا شهروندان از این 

خدمات بهره مند باشند.
   وی با شــاره به اینکه در زمان تاسیس 
شهرداری در شهر سردشت یک خیابان 
۸ متــری با جدول گذاری و آســفالت 
فرسوده عنوان کرد: در حال حاضر بیش 
از ۸۵۸۰۰ متر مربع معابر آسفالت شده، ۴ 
پل بزرگ و کوچک، دو بوستان و پارک 

و راه اندازی شهر بازی با بهترین تجهیزات 
و امکانات مناسب و پیاده روها، احداث 
بازارچه نخل شهرداری با ۵۳ غرفه برای 
ایجاد اشتغال ومشارکت در احداث بازار 
زیتون در مرکز شهرستان با بیش از ۱۶۰ 
غرفه از جمله خدماتی است که شهرداری 
در شهر سردشت انجام داده است.شهردار 
شهر سردشت بشاگرد گفت: طرح جامع 
تفصیلی شهر سردشت در سال ۹۱-۹۰ 
مطالعه و تصویب شــد کــه در آن زمان 
بر اســاس بافت شهری موجود مطالعه و 
طراحی شده بود.طیبی شاهی بیان داشت: 

در پی زلزله سال ۹۲ در بشاگرد وتجمع 
روستاها تعداد ۷۴۰ واحد مسکونی  در 
اطراف شهر سردشت احداث شد که برای 
الحاق شــهرک های تازه تاسیس نیاز به 
اصلاح طرح جامع تفصیلی شــهر وجود 
داشت تا بتوان خدمات رسانی نیز به این 

شهرکها صورت گیرد.
   طیبی شاهی عنوان کرد: در این راستا 
شهرداری شهر سردشت بشاگرد با پیشنهاد 
بازنگری طرح را مطرح وبا مشارکت اداره 
راه و شهرسازی استان مجددا با دو شرکت 
نقشه بردار و مشاور قرار داد را منعقد کرده 
که شرکت نقشه برداری کار خود را انجام 
داده ودر مرحله تدوین توســط شرکت 

مشاور قرار دارد.
  شهردار شــهر سردشت بشاگرد گفت: 
با توجه به بافت شــهری جدید شــهر 

سردشت و افزایش جمعیت در شهرکهای 
احــداث شــده در آینده نیاز اســت تا 
 سرانه شــهری شــهرداری افزایش یابد 
 که در ایــن زمینــه نیازمنــد توجه و 
همکاری های بیشتری وجود دارد.طیبی 
شاهی عنوان داشت: با حل مشکلات کم 

آبی و بی آبی در مرکز شهرستان، روستائیان 
 برای رفاه وکاربه مرکز شهرستان مهاجرت 
خواهند داشت که در این صورت نیاز به 
خدمات بیشتر و فراهم ساختن و استفاده 
از امکانات بهتر و مطلوب تر برای مردم 

خواهیم بود.

شهردار شهر سردشت بشاگرد خبر داد

اصلاح و تدوین طرح جامع تفصیلی سردشت

شهرستان

    رئيــس اداره بنادر و دريانوردي قشــم از 
برگزاري 680 نفر ســاعت دوره آموزشي اطفاء 
حريق در بنادر و اســكله هاي گردشگري اين 

جزيره خبر داد.
    بــه گزارش روابط عمومــي اداره كل بنادر و 
دريانــوردي هرمزگان، »علي اشــتري« در اين 
رابطــه اظهار داشــت: در اين دوره كه توســط 
كارشــناس آتش نشاني و HSE اداره كل بنادر 

و دريانوردي هرمــزگان در دو مرحله تئوري و 
عملي برگزار شــد، كاركنان شــناوران، سازمان 
منطقه آزاد، درياباني و ســاير ارگانهاي همكار 
در بنادر لافــت، پهل ، بهمن، ذاكري و اســكله 
 هاي گردشــگري حضــور داشــتند.وي افزود: 
شــركت كننــدگان در اين دوره بــا انواع آتش 
ســوزي، عوامل ايجاد آن، انواع خاموش كننده 
هــا، نحوه اســتفاده از آنها و عكــس العمل در 

هنگام حريق آشــنا شدند و به صورت عملي نيز 
اقدام بــه اطفاء حريق كردند.رئيــس اداره بنادر 
و دريانوردي قشــم خاطر نشــان كرد: با توجه 
به حجم بالاي تردد مســافر و خودرو در بنادر 
مسافري و گردشــگري اين جزيره و استفاده از 
شــناورهاي ســنتي در بنادر تجاري، برگزاري 
دوره هاي آموزشــي مرتبط جهت ارتقاء آگاهي 
و افزايش ايمني كي ضرورت محسوب مي شود. 
اشتري در پايان از برنامه ريزيهاي صورت گرفته 
به منظور استمرار اين قبيل دوره هاي آموزشي در 

سال جاري خبر داد.

شیخ منصور حسونی عضو شورای زکات اهل سنت استان 
هرمزگان گفت :ایجاد تفرقه بین مسلمان جهان از ترفندهای 
نظام سلطه برای جلوگیری ازگسترس ونفوذ اسلام دراقصی 

نقاط جهان است .
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛قاســم آزادی معاونت فرهنگی 
اجتماعی بسیج ســپاه بندرلنگه با شیخ منصورحسونی مدیر 
موسســه قرآنی منهج الحیات وعضوشورای زکات اهل سنت 
اســتان هرمزگان دیداروگفتگو کرد وازقسمتهای مختلف این 
مجموعه بازدید کرد. شیخ منصور حسونی دراین دیدار با اشاره به 
وحدت مثال زدنی تشیع وتسنن بندرلنگه گفت : اوج همبستگی 
واتحاد بین شیعیان واهل تسنن در دوران دفاع مقدس درایران 
اسلامی وهمین بندرلنگه مشاهده شد که طی آن همه افراد جامعه 

فارغ از هرقوم وقبیله برای دفاع از خاک میهن دربرابر دشمن 
متجاوز ایستادگی کردند .وی ایجاد تفرقه بین مسلمانان جهان 
را از ترفندهای نظام ســلطه برای جلوگیری ازگسترش ونفوذ 
اســام دراقصی نقاط جهان عنوان کرد وگفــت : دراین میان 
جمهوری اسلامی ایران نمایشگراسلام رحمانی ، اسلام حامی 
وحدت ومــودت بین فرق ومذاهب مختلف اســت که درآن 
شیعیان درکنارهموطنان سنی خود بدون کوچکترین مشکلی 
زندگی می کنند .وی اضافه کرد با اشــاره به فرمایشات مقام 
معظم رهبری که فرمودند : اینجانب همچون بسیاری از علمای 
اسلام ودلسوزان امت اسلامی باردیگراعلام می کنم که هرگفته 
وعملی که موجب برافروختن آتش اختلاف  میان مسلمانان شود 
ونیز اهانت به مقدسات هر یک از گروه های مسلمان ،خدمت 

به اردوگاه کفر وشــرک وخیانت به اسلام حرام شرعی است 
.گفت: امروزه همه ما باید سخنان گوهرباررهبرمعظم انقلاب را 
به جان ودل بپذیرم.چرا که فرمایشات ایشان چراغ راه هدایت 
است .وی یادآورشد:درابتدای پیروزی انقلاب ازمیان نهادهای 
انقلابی که تاسیس شد مجموعه بسیج نورچشم امام راحل بود 
وامروز هم برکات بسیج وسپاه درعرصه های دفاعی سازندگی 
وفرهنگی برکسی پوشیده نیست. وی درپایان با تقدیر از اقدامات 
 قابل تحسین جهادگران بســیجی بندرلنگه درامداد رسانی به
 روستا های  اهل سنت کرمانشاه درحادثه وزلزله سال گذشته 
بود وگفت: این خود نمونه بارزی از ایثار واز خود گذشتگی وبه 
نما یش گذاشــتن وحدت بین تشیع وتسنن بود وامروز نیز ما 
مدیون جانفشانی پاسداران این مجموعه انقلابی دراقصی نقاط 
این کشــوردرحفظ وحراست از مرزهای این کشورهستیم وبه 

راستی سپاه بازوی پر توان انقلاب ونظام اسلامی است. 

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

ایجاد تفرقه بین مسلمان از ترفندهای نظام سلطه است

   رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان جاســک از اتمام پروژه مدیریت رواناب)احداث بند و 
بندسارهای خاکی ( منطقه نگرپایین این شهرستان خبر داد.

   به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ،جمشید سالاری گفت :یکی از پتانسیل های موجود  در 
منطقه نگرپایین از توابع بخش مرکزی که در فاصله 35 کیلومتری مرکز شهرستان واقع است  وجود رودخانه فصلی تبرکن در 
حاشیه این اراضی بیابانی است. باتوجه به اینکه این منطقه از  پوشش گیاهی ضعیفی برخورداراست احداث بند و بندسارهای 
خاکی راهکار مناسبی جهت تقویت آن و مقابله با پدیده شوم  بیابانزائی  به شمار می آید.سالاری افزود :این پروژه شامل 
احداث بند و بندسارهای خاکی به طول 40 ،ارتفاع 1 و عرض بالای 3.20 متر در سطح 100 هکتار از اراضی بیایانی این 
شهرستان در حال اجرا است.وی افزود : اعتبار این پروژه حدود 1 میلیاردو 300 میلیون ریال از محل اعتبارات ملی است 
و هدف از اجرای آن استفاده از رواناب های سطحی جهت افزایش سطح پوشش گیاهی منطقه ،مبارزه با ریزگردها و جلب 

مشارکت کشاورزان و مردم منطقه در مقابله با بیابانزایی عنوان نمود.

 اتمام پروژه مدیریت رواناب 
در »نگرپایین جاسک« 

   فرمانده ناحیه مقاومت بســیج ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بندرلنگه دریک نشست صمیمی با اصحاب رسانه 
گفت:خبرنگاران ســربازان پشــت جبهه وجنگ وانقلاب 
هستند آنها سنگرساز بدون سنگرهستند وخدمت خالصانه 

ومخلصانه آنها به جامعه زبانزد عام وخاص است .
   بــه گزارش خبرنــگار دریا از بندرلنگه ؛ ســرهنگ دوم 
پاســدارفاضل بابــی درادامه گفت: نقش رســانه درجامعه 
برهیچکس پوشــیده نیست وامروز رســانه ها حرف اول را 
درجامعــه می زنند واینهــا واقعا شــب وروز ندارند تا یک 
خبردست اول به دنیا وکشورواستان وشهرستان به مخاطبین 
خود برســانند. وی درادامه اضافه کرد :خبرنگاران شهرستان 
تمام مسائل ومشکلات مردم را ازطریق همین رسانه ها باید 
به گوش مسئولین برسانند واین وظیفه خطیرومهم خبرنگاران 
است چون معضلات اجتماعی درســطح شهرستان ومنطقه 
به وفوردیده می شــود .پس شــما باید این ناهنجاریها را به 
تصویربکشید تا مســئولین بدانند که درمنطقه چه می گذرد . 

وی خاطرنشــان کرد :دشــمنان انقلاب درپی آن هستند که 
مردم 40سالگی انقلاب اســامی را نتوانند جشن بگیرند اما 
حضورپرشورمردم درمراسمات مختلف مشت محکمی بردهان 
آنهایی است که خواب آشفته برای این انقلاب می بینند و برای 
خنثی کردن تمام توطئه های دشمنان خبرنگاران انقلابی وبی 
ادعا می توانند با شگردهای خاص خود این نقشه های شوم 
دشــمنان درنطفه خفه کنند .وی درپایان یادآور شد که بسیج 
برای سال 97هشت برنامه منسجم درسطح شهرستان دارد که 
می تواند این شهرســتان را متحول کند .ازجمله این طرح ها 
طرح شهید محمدی ، حججی وآرامش جهت کمک اقتصادی 
به مردم محروم وایجاد اشــتغال وطرح آموزش کشــاورزی 
ازجمله طرح هایی هســتند کــه دراواخرتیرماه کلید خواهد 
خورد .درپایان مراسم ازســوی فرمانده بسیج ازخبرنگاران 
 علی زاهدپور )خبرنگارصداوســیما ( فتح الله میرکمانداری 
) خبرنگارخبرگزاری فارس ( وعبدالحسین اسدپورخبرنگاردریا 

تقدیر ولوح تقدیروهدایایی به رسم یادبود به آنان اهداشد.

 خبرنگاران سربازان پشت جبهه جنگ 
و انقلاب هستند

 شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 به آدرس و اطلاعات 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

برگزاري آموزش اطفاء حريق در بنادر قشم

آگهی حصر وراثت 
خانم عظیمه رحیمی دارای شناسنامه شماره 4690133883 به شرح دادخواست به کلاسه 97/1/300 از این شورا  درخواست گواهی  
حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان اکبر جعفری برنطین  شناسنامه 1758 در تاریخ 97/04/2 اقامتگاه دائمی خود 

بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 
1-عیسی جعفری برنطین به ش ش1374 فرزند عباس پدرمتوفی .2-زهرا حیدری مهر به ش ش  3011 فرزند عباس مادر متوفی .
3-مریم جعفری برنطین به ش ش 4690648719 فرزند متوفی .4-محمد مهدی جعفری به ش ش 4690783861 فرزند متوفی 

5-عظیمه رحیمی به ش ش 4690133883 فرزند علی همسر دائم متوفی.و به غیر از نامبردگان فوق وراث دیگری ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست  مزبور را در یک نوبت یک ماه یک مرتبه آگهی  می نماید تاهر کسی اعتراضی دارد 

ویا وصیتنامه از متوقی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف سه ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.  
حسن نیک طبع- قاضی شورای حل اختلاف شعبه شماره یک رودان 

آگهی مزایده
بموجب نیابت  صادره از شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری لارستان که به این اجرا واصل شده ،محکوم له شرکت سهامی بانک 
پاسارگاد و محکوم علیه علیرضا اکبری فرزند محمد مبنی بر فروش شش دانگ پلاک ثبتی 22688بصورت یک قطعه زمین محصور 
بمساحت 992/25متر مربع واقع در روستای گرزه از توابع شیبکوه شهرستان بندرلنگه که توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 
1/984/500/000ریال برای کل ملک ارزیابی و توصیف اجمالی گردیده .ملک مذکور در تاریخ 1397/05/06از ساعت 9 صبح لغایت 
12ظهر از طریق مزایده در دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری بندرلنگه به فروش می رسد.قیمت پایه از بهای ارزیابی شده توسط 
کارشناس شروع و به کسانی که بالاترین قیمت پیشنهاد نمایند فروخته خواهد شد . ده درصد قیمت پیشنهادی فی المجلس از برنده 
مزایده دریافت و نامبرده مکلف است حداکثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده ثمن معامله اقدام نماید در غیر این صورت ده 
درصد به نفع صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.طالبین درصورت تمایل می توانند پنج روز قبل  از مزایده به اجرا مراجعه 

تا ترتیب بازدید از ملک موصوف داده شود .
جاسم رشیدی - قاضی اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان بندرلنگه     

   سرپرست اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان از آغاز مرمت قلعه هزاره میناب خبر داد. 
   به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان، اشکان 
مختاری با اعلام این خبر اظهار داشت: در این فاز استحکام بخشی جداره ها، بازسازی دیوار خشتی، 
دوخــت و دوز ترک های عمیق و اجرای اندود کاهگل انجام می شــود.او با بیان اینکه در عملیات 
 مرمت 15 مترمکعب از بنا پی گردی می شود، افزود: پی گردی جهت خوانا سازی جداره ها صورت 

می گیرد.
   سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان ادامه داد: این عملیات با اعتباری بالغ بر یک میلیارد 
ریال و با سنگ لاشه و ملات باتارد انجام می شود. قلعه هزاره میناب در سال 81 به شماره 9553 در 

فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است. 

حصر وراثت 
احتراما مفروض می دارد خواهان محمد ملکی فرزند علی به این شــورا مراجعه نمود ه واشعار داشتند شادروان علی ملکی فرزند 
عبداله به تاریخ 1395/2/8به رحمت ایزدی پیوسته و وراث حین الفوت عبارتند از:1-عبداله ملکی فرزند علی متولد 1375/3/29 به 
ش ش 4700059400فرزند مرحوم.2-عایشه ملکی فرزند علی متولد 1340/1/1 به ش ش یک فرزند مرحوم .3-محمد ملکی فرزند 
علی متولد 1372/11/20به ش ش4700045450 فرزند مرحوم.4-مریم ملکی فرزند علی متولد 1370/6/12به ش ش 4700035646 
فرزند مرحوم.5-عارف ملکی فرزند علی متولد 4/16 /1380 به ش ش 4700088982 فرزند مرحوم .6-بی بی ملکی فرزند علی 
 متولــد 1334/1/11 به ش ش8 فرزند مرحوم.7-حوا ملکی فرزند علی متولد 1377/11/3 به ش ش4700074973 فرزند مرحوم.
8-احمد ملکی فرزند علی متولد 1379/1/21 به ش ش4700082593فرزند مرحوم.9-فاطمه ملکی فرند علی متولد 1371/10/10 به 
ش ش4700036133 فرزند مرحوم.10-مهتاب پور آذر فرزند حسین متولد 1344/11/15به ش ش190 همسر مرحوم.و دیگر وارثی 

ندارد و مذهب رسمی وی اهل تسنن می باشد .لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

حامد  کامران-شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان 

رئيس اداره منابع طبيعى و آبخيزدارى بستك از مميزى مرتع لاور سفلى به 
مساحت ٢هزار و ١٨٥ هكتار خبر داد.

   بــه گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیــزداری هرمزگان ؛حامد 

احمدپــور گفت: اين مرتع كه در بخش مركزى بــه فاصله ٤٥ يكلومترى از 
شهر بستك واقع است، كوهستانى بوده و به صورت سنتى و در فصول پائيز و 

زمستان به مدت شش ماه بهره بردارى مى شود.
   وى افزود: ناگرد، پيچك، كنار و ترات پوشــش گياهى غالب در اين مرتع 
مى باشــد كه پس از تهيه طرح مرتعدارى و با اجراى روشهاى قرق و چراى 
متناوب اســتراحتى و برنامه هاى اصلاحى احياىي مراتع اميدواريم وضعيت 

آن بهبود يابد.

رئيس اداره منابع طبيعى و آبخيزدارى بستك خبر داد

مرتع لاور سفلى بستك مميزى شد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آغاز مرمت قلعه هزاره میناب

   »دلالی آب« پدیده‌ای اســت که با شــروع 
خشک‌سالی و کمبود آب در بشاگرد گریبانگیر 
مردم شده و مکیدن سفره‌های زیرزمینی آب 
و چشمه‌های رو باز در سطح شهرستان توسط 
دلالان و فروش آنها با قیمت بالا به مردم، تبدیل 

به کاسبی پر رونقی در این منطقه شده است.
   به گزارش فارس، مشــکل کم آبی اصلی‌ترین 
مسئله حال حاضر این منطقه شده که این موضوع 
تبدیل بــه تیتر داغ رســانه‌ها و فضای مجازی 
شده است.استفاده از آب‌های آلوده در روستای 
»درشهر« بشــاگرد باعث مبتلا شدن بیش از 6 
نفر از روستانشینان به بیماری واگیردار هپاتیت 
A شــده که دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم 
در این خصوص به مردم اخطار داده اســت.دکتر 
فاطمــه نوروزیان، مدیر روابــط عمومی و امور 
بین‌الملل دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان در 
این خصوص اظهار کرد: بیشــترین دلیل بیماری 
هپاتیت A استفاده از آب‌های آلوده است که در 
صورت عدم رعایت بهداشت فردی، به سایر افراد 

نیز منتقل می‌شود.
*دلالی آب در بشاگرد

  اما موضوعی دیگر که با شــروع خشک‌سالی 
و کمبــود آب در بشــاگرد گریبــان گیر مردم 
شــده اســت، پدیده » دلالی آب« است.مکیدن 
سفره‌های زیرزمینی آب و چشمه‌های رو باز در 
سطح شهرستان توســط دلالان و فروش آنها با 

قیمت بالا به مردم، تبدیل به کاسبی پررونقی در 
این منطقه شده است. جاده‌های بشاگرد مملو از 
مردمی اســت که با تهیه یک وانت بار و موتور 
آب در حال جمع‌آوری آب از چشمه‌هایی هستند 
که هیچ شناســنامه سلامتی ندارند و مورد تأیید 
ســازمان‌های بهداشتی یا سایر نهادهای ذی‌ربط 

نیست.
*فروش آب، کســب‌وکاری پر رونق در 

خشک‌سالی

  با توجه به این‌که در برخی از روستا ها مردم هر 
هفته فقط حدود یک ساعت آب دارند مجبورند 
تن به خرید این آب‌ها دهند و از آن برای پخت 
و پز و مصارف خوراکی استفاده کنند.در برخی از 

روستاها هم اهالی با صرف هزینه‌های میلیونی و 
حفر چاه‌ها اقدام به فروش آب کرده و کســب و 
کاری را برای خود به راه انداخته‌اند.نکته اساسی 
نبود نظارت بر کار این فروشندگان چه از لحاظ 
منابع آبی و چه قیمت آن است که می‌تواند تبدیل 

به تهدیدی برای جان و مال مردم باشد.
*فروش آزاد آب توســط مردم نیاز به 

ساماندهی دارد
  مهمتریــن راه کنترل شــرایط فعلــی، ورود 
ســازمان‌هایی همچون اداره بهداشــت و آب و 
فاضلاب و نیروی انتظامی جهت ساماندهی این 
اشخاص به عنوان فروشــندگان آزاد آب است.
شناسایی چشمه‌های آب قابل برداشت و انجام 
آزمایش‌های لازم جهت اطمینان ســامتی آن و 
تهیه لیســتی از چشمه‌های سالم یکی از راه‌های 
کنترل دلالی آب در بشــاگرد اســت.نام نویسی 
رانندگان و نوبت‌دهی بــه آنها جهت جلوگیری 
از برداشــت‌های بی‌رویه و کنتــرل آب‌هایی که 
در بین مــردم توزیع می‌شــود از دیگر راه‌های 
کنترل و فروشــندگان آزاد آب در بشاگرد برای 
جلوگیری از شــیوع بیماری است. سازمان‌های 
مربوطه هم باید با برآوردهای لازم، تعرفه فروش 
آب را به مردم اعلام کنند تا از سؤاستفاده برخی 
از ســودجویان جلوگیری به عمــل آید.صدیقه 
شــهدادی‌نژاد بانوی خانه‌دار بشاگردی با اشاره 
به کمبود آب در بشاگرد، اظهار کرد: آب روستا 

کــه در ماه کمتر از 4 ســاعت وجود دارد برای 
مصارف روزانه کافی نیست و ما مجبور به خرید 
آب هســتیم.این بانوی بشاگردی افزود: معمولًا 
هفته ای یک هزار لیتر آب خریداری می‌کنیم که 
قیمت‌های آن از 25هزار تا  40 هزار تومان متغیر 
است.شــهدادی‌نژاد، با بیان اینکه ماهانه بیش از 
100 هزار تومان آب از دلالان خریداری می‌کنیم، 
گفت: ماهانه آب را از افراد به صورت شــخصی 
خریداری می‌کنیم که هزینه زیادی هم برایمان به 
همراه دارد و با توجه به وضعیت ضعیف معیشتی 
مردم در این منطقه، این مســئله باعث نارضایتی 
عموم شده است.وی یادآور شد: در بیشتر مواقع 
آب خریداری شــده، از لحاظ رنگی کدر بوده، 
بو می‌دهد و خــرده ریزه‌های چوب و خاک در 
آن اســت که هیچ کــدام از مؤلفه‌های یک آب 
اســتاندارد را نداشته اما به دلیل نبود آب مجبور 
به استفاده آن هستیم.این بانوی بشاگردی با اشاره 
به نبود کنترل بر روی تهیه و فروش آب، تصریح 
کرد: متأسفانه هر شخصی به هر صورت که تمایل 
دارد بر روی آب قیمت گذاری می‌کند و کیفیت 
آن هم بسته به قیمت آن متغیر است.شهدادی‌نژاد، 
اظهار کرد: با توجه به این که ما از چشــمه‌ها و 
کیفیت آب‌ها هیچ اطلاعی نداریم، بهتر است این 
فروش آب زیر نظر اداره آب و فاضلاب صورت 
گیرد تا از بروز مشــکلات احتمالی جلوگیری 
به عمل آید.وی در پایان خاطر نشــان کرد: از 
مسؤولان مربوطه انتظار داریم هرچه سریعتر به 
فکر تأمین آب در روستاها و تهیه آب استاندارد 
با قیمت مناسب باشند تا در این بحران آبی‌ فشار 

بیشتری به مردم وارد نشود.

پای دلالان به حوزه آب هم باز شد

سودجویان در حال مکیدن سفره‌های زیرزمینی

   رئيس اداره منابع طبيعى و آبخيزدارى شهرستان بستك از رفع تصرف ميزان یک 
و نیم هکتار از اراضى ملى لاور ميستان با حضور مأموران پاسگاه ويژه منابع طبيعى 

و آبخيزدارى شهرستان بستك خبر داد.
   بــه گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ،حامد احمدپور 

گفت: متصرف از طريق ایجاد شخم و شيار اقدام به تصرف اراضى ملى نموده بود كه 
با حكم قضاىي و حضور مأموران يگان حفاظت اين اداره رفع تصرف گرديد و به 
انفال بازگردانده شد. وی ارزش زمين هاى تصرف شده را چهارصد و پنجاه ميليون 
ريال عنوان كرد و از عموم مردم خواســت در صورت مشاهده هر گونه تصرف و 
تخلف در عرصه هاى ملى از طریق شماره تلفن ١٥٠٤ به يگان حفاظت منابع طبيعى 

و آبخيزدارى اطلاع دهند.

رفع تصرف  اراضی ملی بستك

,,
ماهانه آب را از افراد به صورت 
شــخصی خریــداری می‌کنیــم 
که هزینه زیــادی هم برایمان 
بــه همــراه دارد و بــا توجه به 
وضعیت ضعیف معیشتی مردم 
در این منطقه، این مسئله باعث 

نارضایتی عموم شده است
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گردشگری

طالع بینی

فروردین :
امروز می خواهید هر طور شــده به اهداف تان دســت 
پیدا کنید، حتی اگر چیزی مانع راه تان شود باز هم ادامه 
خواهید داد. اما بدانید که مقابله ی مستقیم بهترین راهکار برای رویارویی 
با موانع نیست. اگرچه میل شدیدی به اهداف تان دارید، اما به شما توصیه 
می شــود که خیلی به خودتان ســخت نگیرید. به جای این که همه ی 
انرژی های خود را مصرف کنید، بهتر است حالا که فرصت دارید کمی 

استراحت کنید.
 اردیبهشت :

اگر در مســیر آرزوهای تان قرار گرفتــه اید، این رفتار 
 سرســختانه ی شــما به دردتان خواهد خــورد. اما اگر 
واقعیت های پیرامون تان را نادیده بگیرید، ممکن اســت 
دچار مشــکلات بزرگی شوید. شــاید لازم باشــد که از دوستان تان 
 کمک بگیرید تا شما را به مسیر درســت هدایت کنند. یادتان باشد که 
 مشورت های ســازنده ی همکاران تان را نشنیده نگیرید و سعی کنید

 همه ی نظرات را بشنوید. ممکن است از یک منبعی که فکرش را هم نمی 
کنید بهترین توصیه ها را بگیرید.

  خرداد :
شــاید فکر کنید که به وسیله ی شرایط پیرامون تان که از 
کنترل شــما خارج است محدود شده اید، زیرا نمی توانید 
راهی پیدا کنید تا خلاقیت تان را نشان دهید. باید افکارتان 
را با محدودیت هایی کــه دارید مطابقت دهید. حتی اگر 
 دیگران ســعی می کنند که شــما را محدود نمایند، می توانید بر همان

 فرصت های اندکی که دارید تمرکز کنید تا مسیرتان را پیش ببرید.
 تیر :

اگر امروز با کسی برخورد کردید که مسیرتان با هم جور 
نبود شاید عصبانی شوید. از این که می بینید دیگران انتظار 
دارند برنامه هایتان را به خاطر همراهی با آن ها کنار بگذارید به شدت 
ناراحت می شــوید. ممکن است ســعی کنید که احساسات واقعی تان 
 را پنهان نمایید و همراهی شــان کنید، اما این راهکار در طولانی مدت
 نمی تواند رضایت شما را جلب کند. عقل تان را به کار بیندازید و با کسی 

همراه شوید که بهترین مسیر را انتخاب کرده است.
  مرداد :

 پافشــاری روی مشــکلات حل نشــده ممکن است به 
پیچیدگی های روابط تان دامــن بزند. می دانید که باید با 
تغییرات همراه شوید، اما احساس می کنید که برای به فرمان 
درآوردن امور باید بر گذشته تکیه کنید. یاد بگیرید که احساسات تان را 
بدون عقده بیان کنید. هرچه بیشتر منطقی باشید و از عقل تان کمک بگیرید، 

بیشتر می توانید مسایل پیرامون تان را کنترل کنید.
 شهریور :

در فکر یک ســفر معنوی هســتید که البته باید تنها به 
ســوی آن بروید. به دنبال راهی هســتید تا قدرت تان 
را به همه نشــان دهید، اما شــرایط کنونــی مطابق میل 
تــان پیش نخواهنــد رفت. حواس تان باشــد که برای همــراه کردن 
دیگران بــا خودتان به آن ها فشــار نیاورید. اگــر در درون خودتان 
 به جســتجو بپردازید می توانید قدرت از دســت رفته تان را بازیابید. 

 مهر :
امــروز باید به طرف مقابل تان اجــازه دهید که دقیقاً از 
احساسات تان باخبر شود، وگرنه خودتان اذیت خواهید 
شــد. شاید مجبور شــوید همه ی اطلاعات حاضر را به 
صورت همه جانبه بررسی کنید، اما به قدرت تجزیه و تحلیل خود شک 
نکنید. فعلًا به فکر برنامه ریزی برای مرحله ی بعد نباشید. در زمان حال 
 زندگی کنید و توجه به احساســات تان را فراموش نکنید. این راهکار 

می تواند تأثیر قابل ملاحظه ای بر آینده ی شما داشته باشد.
آبان :

امروز بعد از مدت ها به آن حمایت عاطفی که انتظارش را می 
کشیدید دست خواهید یافت. اصلًا به این فکر نکنید که آیا 
دیگران همراهی تان خواهند کرد یا نه، فقط حواس تان باشد 
که تغییرات را به حاشیه نرانید. با این که فشار زیادی را احساس می کنید، 
اما به نظرتان می آید که دنیا با شما صمیمی تر شده است. بهتر است فعلًا 
به سراغ مسایل حل نشده در روابط تان نروید، در عوض حواس تان باشد 

که با موج شدید تغییرات درست مواجه شوید و تعادل تان را حفظ کنید.
   آذر :

اکنون فرصت های زیادی پیش روی تان قرار گرفته اند و 
به همین خاطر نمی توانید به استراحت بپردازید، زیرا بیشتر 
این مسیرها شما را به ماجراجویی دعوت می کنند. به نظر 
می رسد که وظایف زیادی بر دوش ندارید، زیرا موضوعات جدی زیادی 
در برنامه ی کاری تان وجود ندارد. ممکن است بخشی از اطلاعات مهم 
را نادیده بگیرید. اکنون باید فرصتی پیدا کنید تا اوقات تان را به آسودگی 

بگذرانید. یادتان نرود که نعماتی را که در اختیار دارید شکرگزار باشید.
 دی :

از این کــه واقعیت ها را به خوبــی در نظر دارید راضی 
هســتید. به این فکر می کنید که چه وقت قدم بعدی تان 
را بردارید و دقیقاً کجا پا بگذارید. شاید شک و تردیدهای 
زیادی به سراغ تان بیاید، اما اگر فقط به اهداف تان فکر کنید مشکلات 
حل خواهد شد. تنبلی را کنار بگذارید و تا دیر نشده دست به کار شوید.

  بهمن :
همیشــه وقتی باید تصمیمی بگیرید بهتر است به عقل تان 
رجوع کنید، اما حالا اوضاع فرق کرده است. به دنبال راهی 
هستید تا روابط تان را با شخص خاصی صمیمی تر کنید، به 
همین خاطر شاید دل تان بخواهد بعضی حقایق را نادیده بگیرید. ممکن 
است تصمیم بگیرید که مخالفت را کنار بگذارید، اما شاید شدت احساسات 
اذیت تان کند. یادتان باشد که نیازی نیست همه ی اسرارتان را فاش کنید. 

بدانید که اکنون بهترین فرصت برای واقعی کردن آرزوهای تان است.
 اسفند : 

امروز بهتر اســت برای پیشبرد برنامه هایتان دیگران را نیز 
با خود همراه کنید. بدانید که بازی گروهی می تواند اوقات 
 خوش و لذت بخشــی را برای تان رقم بزند. ســعی کنید
 به شــک و تردید نیفتید و ترس از شکســت را کنار بگذارید تا بتوانید 
رویاهای تان را به واقعیت تبدیل کنید. دوستان و همکاران تان می توانند 
در آینده ی شما نقش مؤثری داشته باشند. خودتان را باور داشته باشید و 

بدانید که همه چیز ممکن است.

استان‌ها و افســانه‌های کهن بسیاری درباره قلعه‌ها در 
تمامی دنیا وجود دارند؛ افسانه‌هایی که درحال حاضر 
نیز طرفداران بیشماری را به خود جذب می‌کنند. ایران 
سرزمینی است که در طول تاریخ همواره مورد تعرض 
و هجوم دشــمنان قرار گرفته است، به همین دلیل دژ 

جایگاه ویژه‌ای در کشور دارد. 
روزنامه قانون: قلعه يا دژ در ايران باستان، جايگاه ويژه‌اي 
داشته اســت؛ قلعه‌هايي كه در تاريخ پرفراز و نشيب اين 
سرزمين استوار ايســتاده و هم‌اكنون به نسل ما به امانت 
سپرده شده‌اند. دژهاي مستحكمي كه هزاران راز و حقايق 
تلخ و شيرين در آن‌ها نهفته است.داستان‌ها و افسانه‌هاي 
كهن بســياري درباره قلعه‌ها در تمامي دنيا وجود دارند؛ 
افســانه‌هايي كه درحال حاضر نيز طرفداران بيشماري را 
به خود جذب ميك‌نند. ايران ســرزميني است كه در طول 
تاريخ همواره مورد تعرض و هجوم دشــمنان قرار گرفته 
است، به همين دليل دژ جايگاه ويژه‌اي در كشور دارد. در 
اين گزارش به معرفي چند قلعه مشهور ايران پرداخته‌ايم كه 

باهم مي‌خوانيم.
* قلعه گردكوه يا گنبدان دژ

 كهنسال‌ترين و پرصلابت‌ترين قلعه‌ كوهستاني ايران در 81 
يكلومتري دامغان قرار دارد؛ قلعه‌اي كه با داشتن استحكام 
دفاعي، غيرقابل تسخير و در طول تاريخ بسيارپراهميت 
بوده است.براساس افسانه‌ها اســفنديار مدتي به دستور 
گشتاسب در اين قلعه زنداني بوده است.پس از آنك‌ه قلعه 

الموت به وسيله ســلجوقيان محاصره شد، حسن صباح 
كودكان و فرزندان خود را به گرد كوه فرســتاد و ‌40سال 

آنجا زندگي ك‌رد.
* قلعه فورگ

 قلعه‌ فورگ بر بالاي صخره‌اي ســنگي، خود را استوار 
نگه داشته اســت. اين قلعه در 10يك‌لومتري اسديه قرار 
دارد. زماني اين قلعه مقر اسماعيليان بوده و بعد از الموت، 
مهم‌ترين مقر اين گروه به حساب مي‌‌آيد. قلعه فورگ ۱۸ 
برج دارد كه اكنون تعدادي از آن‌ها باقي مانده است. مصالح 
به كاررفته در ســاخت قلعه بيشتر سنگ، آجر و خشت 
است.بيرجند قلعه‌هاي بسياري دارد كه نشاني از تاريخ و 
تمدن ايران درگذشته دارد. فورگ جايي است براي ديدن 
و به فكر فرو رفتن و تصويرسازي از تاريخ‌مان. بد نيست 
سري به بيرجند، شهر زيبايي‌ها بزنيد و فورگ را از نزديک 

ببينيد.
* قلعه بيرجند

 بزرگ‌ترين و قديمي‌ترين بناي تاريخي بيرجند و از جمله 
نقاط گردشگري خراسان جنوبي، بر فراز بلندترين نقطه 
غربي تپه ماهورهاي شهر بيرجند قرار دارد. وسعت قلعه 
بيرجند 3000 مترمربع است كه در دوره صفويه ساخته شده 
است. در واقع اين قلعه هسته اوليه شهر بيرجند محسوب 
مي‌شــود. قلعه بيرجند با نام‌هاي قلعه ته ده و پايين شهر 
نيز شناخته مي‌شــود. اين قلعه هفت برج و بارو دارد كه 
فقط 6 برج از آن باقي مانده اســت. همچنين با توجه به 

شواهد موجود، به وسيله نقب‌هاي زيرزميني به نقاط مهم 
شهر مثل ارگ بهارستان، ارگ لاكه‌ فرنگي و قنات قصبه 

مرتبط بوده است.
* نارين‌قلعه‌)نارنج‌قلعه(

 اين برج ميان شهري باستاني بر فراز تپه‌اي در ميبد قرار 
گرفته كه شاخص‌ترين اثر بازمانده از معماري اصيل ايراني 
است. نارين‌قلعه ـ كه به گويش محلي‌ها همان نارنج‌قلعه 
اســت ـ هنوز هم پس از گذشت سال‌ها از گزند‌ روزگار 
دور مانــده و هويت تاريخي و فرهنگي اســتان يزد را 
براي همگان به تصوير ميك‌شد. نارين‌قلعه، نه‌تنها بيانگر 
موقعيت اقتصادي و اجتماعي بلكه مركز سياســي بوده 
است. بنابر شواهد موجود و روايت‌ها، اين بنا نظام پيچيده 
رفت و آمد زيرزميني داشــته است. دهانه شماري از اين 
راهروها هنوز پيداست. مردم ميبد مي‌گويند از اين دژ كي 
راهروي زيرزميني تا محل آســياب سنگ سياه در باختر 
آبادي بيده در سه يكلومتري باختر شهر ميبد وجود داشته 
است. نارين‌قلعه هر ساله به‌خصوص در اين فصل پذيراي 
گردشــگران بسياري اســت كه براي بازديد از آن به يزد 

مي‌آيند.
* برج‌طغرل

 برج طغرل سازه‌اي سر به فلك كشيده است كه شكوه خود 
را طي گذشت 700 ســال حفظ كرده است. برجي شبيه 
ساعت كه مي‌توان از روي تابش آفتاب روي كنگره‌هاي 
آن، زمان را تشخيص داد. برج طغرل همان ساعت آفتابي 
عظيم تهران است. در شرق آرامگاه ابن بابويه در شهرري، 
اين برج به‌جا‌مانده از دوران سلجوقي با 20 متر ارتفاع و 
48 متر مســاحت با اسكلتي خشتي و آجري خودنمايي 
ميك‌ند اما جالب‌بودن و زيبايي اين معماري نه‌تنها به خاطر 
داشتن ساعت بلكه جنس به كاررفته در آن است. ملات به 
كاررفته در برج از زاج، خاك و سفيده تخم‌مرغ است. اين 
ارگ علاوه بر استحكامش، هنر معماري گذشته را نيز نشان 
مي‌دهد. برج طغرل در همين نزدكيي‌هاست اما صدافسوس 

كه كيي از مكان‌هاي ناشناخته تهران به‌شمار مي‌رود.
* ارگ كريمخان

 خوشا شيراز و وصف بي‌مثالش؛ شهري كه هرساله ميزبان 
هزاران گردشگر است. ارگ كريمخان در مركز شهر شيراز 
قرار دارد؛ ارگي كه در دوران زنديه ســاخته شد و پايگاه 
نظامي براي زنديان بود اما بعدها در زمان سلسله پهلوي 
به زندان تبديل شد. بهترين معمارها، ارگ كريمخاني را با 
بهترين مصالحي كه از خارج از كشور تهيه مي‌شد، ساختند 
و حالا اين ارگ زيباترين يــادگار آن دوران براي تاريخ 

دوستاني است كه به آن سر مي‌زنند.
*  قلعه رودخان

 قلعه‌اي باشكوه از دوران ساساني در 20يكلومتري جنوب 
غربي فومن خودنمايي ميك‌ند. اين قلعه كه به قلعه حسامي 
يا رودخان معروف اســت، در کنار روستايي به همين نام 
است و با ديوارهايي به طول 1500متر و 65 برج و بارو 
گردشگران را جذب خود كرده است. فاصله قلعه رودخان 
تا شــهر ماكلوان ۲۵يك‌لومتر و تا ماسوله ۴۵يك‌لومتر و تا 
شفت ۲۰ يكلومتر است. قلعه رودخان در ارتفاعي بين ۶۶۵ 
تا ۷۱۵ متر از سطح دريا واقع شده و كنار آن رودخانه‌اي 
با نام رودخان جاري است.قلعه رودخان از دو بخش ارگ 
)محل زندگي حاكم( و قورخانه )محل فعاليت‌هاي نظامي 
و زندگي سربازان( تشيكل شــده است. ارگ در قسمت 
غربي قلعه است كه دو طبقه دارد و سازه آن از آجر است. 
قراول‌خانه‌ها در دو طبقه با نورگيرها و روزنه‌هاي متعدد 
براي نظارت سربازان در قسمت شرقي قرار دارد. چشمه‌اي 
نيز ميان قلعه وجود دارد. 40 برج ديده‌باني دورتادور قلعه 
را احاطه كرده است. گفتني است هيچ دشمني نتوانسته به 

اين قلعه زيبا نفوذ يا آن را فتح كند.
* قلعه ماركوه

 بارها براي فرار از شلوغي و به خلوت پناه بردن به مناطق 
شمالي ســفر كرده‌ايم و هزاران خاطره از آنجا داريم. آيا 
مي‌دانيد رامسر، ميزبان قلعه‌اي زيبا درآغوش خود است. 
قلعه ماركوه بين رامسر و تنكابن قرار دارد. اين قلعه نامش 

را از روســتاي ميزبانــش دارد. برخي معتقدند علت اين 
نام‌گذاري به خاطر مارهاي زياد منطقه است. اين قلعه 600 
مترمربعي در دوره‌هاي مختلف اسلامي و در جنگ‌ها زياد 
مورد هجوم دشــمنان قرار گرفته و فقط چهار برج و بارو 
از اين عظمت زيبا بر جاي مانده است. اين قلعه 113 پله 
دارد كه اگر هوس پياده‌روي و ديدن منظره زيبا و پشــت 
بام خانه‌هاي اين روستا را كرده‌ايد، مي‌توانيد از آن‌ها بالا 
برويد و مطمئن باشيد با ديدن آن همه زيبايي خستگي را 

حس نخواهيد كرد.
* قلعه‌الموت

 اين قلعه با صخره‌هاي سرخ‌رنگ در ميان كوه‌ها، خود را 
منحصربه‌فردترين قلعه ايران كرده است. مي‌گويند الموت 
زماني زندان بوده اســت، در صورتي كــه نه‌تنها زنداني 
درك‌ار‌نبــوده بلكه طبقه اجتماعي خاصــي در اين قلعه 
زندگي ميك‌ردند. طول اين قلعه 120 متر است. الموت را 
پرتگاه‌هاي ترسناكي احاطه كرده و تنها راه ورود به آن از 
طرف ضلع شمال شرقي يعني قله هودكان است. قلعه الموت 
زيبايي‌هاي خاصي دارد، مانند سيستم پيچيده آبرساني با 
تنبوشه‌هايي )لوله‌هاي سفالين كه زير خاك يا ميان ديوار 
كار مي‌گذاشتند تا آب از آن عبور كند( به قطر ‌10سانتي‌متر 
كه از چشمه كلدر آب را به دژ مي‌رسانند و درحوض‌هاي 
سنگي ذخيره ميك‌نند‌. در ميان قلعه حوضي وجود دارد كه 
هيچ‌گاه خالي از آب نبوده اســت. به همين دلايل الموت 

هميشه ميزبان گردشگران داخلي و خارجي است.

قلعه‌های ایرانی که افسانه‌هایی در دل خود دارند 

رامسر یکی از محبوب‌ترین و زیباترین مقاصد 
سفر در ایران است

   یکــی از این دیدنی‌های مســحورکننده در 
۲۰ کیلومتری جنوب‌شــرقی رامســر بر روی 
رودخانه زیبا و خروشــان »نســارود« قرار 

گرفته که »ســد میجران« نامیده می‌شود. رامسر 
یکی از محبوب‌ترین و زیباترین مقاصد سفر در 
ایران اســت. آن را با نام عروس شهرهای شمال 
نیز می‌شناســند.این شهر که دیار شگفتی‌هاست 
در اســتان مازندران قرار گرفته است. قرارگیری 

در دامنــه جنگلی و سرســبز البرز و ســاحل 
دریای خزر، دیدنی‌های متعدد مســحور‌کننده و 
چشم‌اندازهای طبیعی و افسانه‌ای زیادی در این 

شهر پدید آورده است.
  یکی از این دیدنی‌های مســحورکننده در ۲۰ 
کیلومتری جنوب‌شرقی رامسر بر روی رودخانه 

زیبا و خروشــان »نسارود« قرار گرفته که »سد 
میجران« نامیده می‌شود.سد میجران رامسر حد 
واسط بین اربه کله و دالخانی است. سد میجران به 
واسطه وسعت خود و جنگل های اطرافش، چشم 
انداز زیبایی را برای گردشگران و طبیعت دوستان 

خلق کرده است.

 * »ســد میجران« یکــی از این دیدنی‌های 
مسحورکننده رامسر است

  این سد به فاصله 5 کیلومتر به طرف جنوب از 
مارکوه قرار دارد که البته جاده تا تاج سد آسفالته 
است. با توجه به منطقه حفاظتی سد میجران شما 
نمی توانید وارد محوطه یا کناره آن شــوید. اما 
بزرگی این ســد از فاصله ای دورتر از خود سد 

بسیار جذاب است.
میجران در اسفند ماه سال ۱۳۸۲ به منظور تامین 
آب زراعی منطقه به میزان ۱۵۰۰ هکتار، توسعه 

و تقویت صنعت گردشگری و تامین آب نوشیدنی 
شهرهای رامسر، کتالم و سادات شهر به میزان ۷ 

میلیون‌متر مکعب ساخته شده است.
 در ســاخت میجران مصالحی نظیر ســنگریزه 
با هسته بتن آســفالتی به کار رفته است و حجم 

مصالح بدنه سد ۳۸۲۵۰۰ متر مکعب است.
طول تاج میجران تقریبا به ۱۸۶ متر و عرض تاج 
آن به ۸ متر می‌رسد.ارتفاع سد از بستر رودخانه 

۵.۵۴ متر و ارتفاع از پی آن ۵.۵۸ متر است.
ضخامــت میجران در پی حداکثــر به ۲۲۰ متر 

می‌رسد.
حجم ذخیره آب در این ســد بزرگ خاکی به ۸ 

میلیون ‌متر‌‌مکعب می‌رسد
* تصاویر سد زیبای میجران رامسر 

   سد میجران، به فاصله 5 کیلومتر به طرف جنوب 
از مارکوه قرار دارد.     

میجران در اسفند ماه سال ۱۳۸۲ به منظور تامین 
آب زراعی منطقه ساخته شد.

 ارتفاع سد از بستر رودخانه ۵.۵۴ متر و ارتفاع از 
پی آن ۵.۵۸ متر است.
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  حکایــت ارگ بم، این میراث جاودانه، روایت زندگی 
مردمانی از جنس خاک و خورشید است که قرن ها، 
صبورانه تمامی سختی ها و ناملایمات را تحمل کرده اند 

و سرفراز و پر امید چشم به آینده دارند.
 به گزارش ایرنا، تلخی زلزله صبحگاه پنجم دیماه 82 
هیچگاه از یاد جهانیان و ایرانیان نخواهد رفت، ارگ بم 
با قدمتی کهن تاب غم و رنج مردمش را نتوانست ببیند 
و فرو ریخت.ارگ بم، بزرگترین بنای خشــتی جهان، 
در طول قرون متمادی حافظ مردمان نجیب و کوشای 
کویر از شر یاغیان داخلی و مهاجمان خارجی بود، اما 
پس از زلزله ویرانگر درهم تنیده و بی دفاع ماند.   اما 
ارگ به مدد یاریگرانش مانند ققنوس پرنده افسانه ای، 
از میان خاکسترهای زلزله دوباره به آسمان برخاست و 
با همت متولیان بازسازی آن، امروز باز هم عظمت خود 
را به رخ می کشد. دست تقدیر روزگار قبل از زلزله به 
یاری این بنای تاریخی شتافته بود و در تاریخ 17 تیر 
82 و چند ماه قبل از زلزله، ارگ بم و منظر فرهنگی آن 
در فهرست میراث جهانی یونسکو رسیده بود و همین 
موضوع نگاه ها و توجهات ملی و بین المللی را برای 
بازسازی این مجموعه گرانبها و ارزشمند به خود جلب 
کرد. با پایان گرفتن عملیات امداد و نجات، آوار برداری 
و اسکان موقت مردم زلزله زده بم، کار بازسازی اماکن، 
خانه ها، ارگ بم و دیگر بناهای تاریخی این شهرستان 
نیز که آسیب دیده بودند، آغاز شد که پس از 15 سال به 
نتایج بسیار خوب و دلگرم کننده ای منتهی شده است. 
اگر چه زلزله 6.3ریشتری حدود 80 درصد از ارگ بم 
را با خاک یکســان کرد، اما اسرار نهفته در دیوارها و 
برج و باروهای این دژ باستانی را هویدا و آشکار کرد 
که تحقیقات باســتان شناسی زیادی بر روی آن انجام 
شــده است. اینک پس از گذشت قریب به 15 سال از 

آن حادثه تلخ، ارگ بم در کنار نخلســتان های زیباو 
قنات های جهانی این منطقه قامت راست کرده و مانند 
مردمانش از خاک به افلاک بازگشته است. به مناسبت 
برگزاری اولین جشن سالروز ثبت جهانی ارگ تاریخی 
بم و منظر فرهنگی آن در 21 تیر، به روند بازسازی و 

وضعیت فعلی این نگین زیبای کویر می پردازیم. 
*نگاهی به تاریخچه و مختصات ارگ بم 

ارگ بم در نزدیکی شــهر بم و در جنوب شــرقی در 
حاشیه کویر لوت واقع شده که با قرار گرفتن در سر راه 
ابریشم روزگار پر رونقی را تجربه نموده است و در طول 
تاریخ همواره به عنوان حصاری مستحکم از شرق ایران 
زمین محافظت می کرده است. این بنا در سال 1345، با 
شماره 519 در فهرست میراث ملی به ثبت رسید و به 
عنوان یکی از مقاصد اصلی و مهم گردشگران داخلی و 
خارجی بشمار می آید.    ارگ تاریخی بم، به مساحت 
تقریبی 200 هــزار متر مربــع از گونه‌های معماری 
متعددی از جمله دیوار حصار، برج و بارو و دروازه‌های 
متعدد، مســجد، بازار، تکیه، کاروانسرا، مدرسه، حمام، 
زورخانه و محله‌های مسکونی با خانه‌های اعیان نشین 
یا عامه نشــین، بخش حاکم نشین شامل سربازخانه، 
اصطبل، آســیاب، خانه فرمانده قشون و بخش اقامت 
حاکم شامل خانه حاکم، عمارت چهارفصل و برج دیده 
بانی تشکیل شده اســت. ارگ بم و شهر آن از جمله 
قلعه‌های نظامی بسیار مهم و تاریخی به شمار می روند. 
در میان قلعه عمارت حاکم نشین روی صخره‌ای طبیعی 
بنا شده بود که دارای پنج طبقه بود و همگی از جنس 
خشت و گل. ســتون‌ها و قوس‌ها باقی مانده در قلعه 
بم، مغازه‌های نانوایی، روغن گیری و قفسه‌های خشتی 
در بازار قلعه نشــان از رونق گذشته آن داشت. ارگ 

بم نمونه کاملی از شــیوه‌های معماری ایران است. به 
نظر کارشناســان ارگ بم به دلایل متعدد از جمله دارا 
بودن گونه های متعدد بناهــای تاریخی و محله‌های 
 مسکونی و شیوه ترکیب و اتصال آنها با یکدیگر و شکل 
قرار گیری بناها بر روی شــیب تپه و ختم شــدن کل 
مجموعه در انتها به عمارت منحصر بفرد چهار فصل در 
بالاترین نقطه، دارای ارزشهای فراوان معماری و شهر 
سازی است. این بنا با قدمت 2 هزار و 500 ساله تا 2 
قرن پیش سکونتگاه مردم بم بود و حوادث و اتفاقات 
زیادی را در طول قرن ها به خود دیده و در همین مکان 
لطفعلی خان زند به اسارت حاکم قلعه درآمد و به آغا 
محمدخان قاجار تحویل شد. ارگ بم پس از غائله آقا 
خان محلاتی از ســکنه خالی شد و ارتش نیز در سال 
1309 نیز از ارگ خارج گردید و از آن زمان به عنوان 

یک اثر تاریخی از آن حفاظت می شود. 
*ققنوس بر می خیزد 

  مدیر پایگاه میراث جهانی و منظر فرهنگی بم گفت: 
پس از زلزله ویرانگر ســال 82، ســتاد نجات بخشی 
میراث فرهنگی بم شــکل گرفت که به تاسیس کارگاه 
بین المللی و بیانیه بم منتهی شد. افشین ابراهیمی افزود: 
در این بیانیه خط مشــی پایگاه میراث جهانی در قبال 
اقدامــات کوتاه مدت، میان مــدت و بلند مدت برای 

بازسازی منظر فرهنگی بم مشخص شد. 
وی با بیــان اینکه طرح جامع مدیریت حفاظتی بم در 
سال 86 تهیه شد ،اظهار داشت: این طرح در سال 88 
به تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی رسید و 
تمامی اقدامات پایگاه جهانی در چهارچوب طرح انجام 
گرفته است. مدیر پایگاه میراث جهانی و منظر فرهنگی 
بم تصریح کرد: عملیات آوار برداری ارگ بم از ســال 

83 آغاز د و حدود هفت ســال طول کشید و در کنار 
آوار برداری کار مطالعه و مستند سازی نیز انجام گرفت. 
وی ادامه داد: اقدامات مرمتی نیز از ســال 85 شروع 
شد، اما مرمت و یازسازی ارگ بم از سال 88 به طور 
جدی پیگیری شد و عملیات بسیاری از قسمت های 
این بنای تاریخی به پایان رسیده است. ابراهیمی گفت: 
در خارج از ارگ بم نیز بازسازی بناهای تاریخی این 
شهرستان مانند کوشک رحیم آباد، قلعه دختر، مجموعه 
عامری یخدان ارگ و مجموعه وکیل نیز انجام گرفته و 
یا در دست اقدام است. وی با بیان اینکه قرار نیست به 
چهره پیشین ارگ بم قبل از زلزله برگردیم تاکید کرد: 
زلزله بخشی از تاریخ ارگ بم شده است و برخی نقاط 
ارگ در همان وضعیت زلزله نگهداری می شود. مدیر 
پایگاه جهانی و منظر فرهنگی بم افزود: پس از وقوع 
زلزله و تخریب ارگ، شواهد معماری از دوران گذشته 
بدست آمده که نباید در لایه های مرمتی پنهان شود و 
ما در بازسازی ارگ بم به چهره قبل از زلزله آن نزدیک 
می شویم. وی تاکید کرد: ما در بازسازی ارگ بم تمام 

تلاشمان را انجام دادیم که در صورت وقوع زلزله دیگر 
خســارات به حداقل ممکن برسد و از ویرانی گسترده 
این بنا جلوگیری شــود. ابراهیمی با اشاره به کمک ها 
و مشاوره های برخی کشــورها برای بازسازی ارگ 
بــم تاکید کرد: 99 درصد عملیات مرمت ارگ و منظر 
فرهنگی بم توســط نیروهای بومی انجام شده است و 
 هم اکنون قســمت های اصلی برای بازدید گردشگران
 ایمن ســازی و باز اســت. وی تصریح کرد: هر بنای 
تاریخی مثل ارگ بم نیاز به مراقبت و رســیدگی دارد، 
هر چند شکل رسیدگی در دوره های مختلف، متفاوت 
است. ابراهیمی تاکید کرد: تمامی نهادها و سازمان های 
متولی برای حفظ میراث و منظر فرهنگی بم دست یاری 
دهند و کمک کنند تا منظر فرهنگی مخدوش نشود. وی 
با اشــاره به برگزاری جشن اولین سالروز ثبت جهانی 
ارگ بم و منظر فرهنگی آن گفت: این جشــن حرکت 
بسیار خوبی برای معرفی دستاوردها و افرادی است که 
برای بازسازی این بنای تاریخی همت کردند و زحمت 

کشیدند. 

ارگ بم، ققنوسی جاودانه

رانندگان محترم ! آیا می دانید چنانچه در گذرگاه مخصوص پیادگان با عابرین پیاده تصادف 
نمایید مشمول تشدید مجازات خواهید شد؟

سد زیبای میجران رامسر 



نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ایوب دبیری نژاد 

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

www.daryanews.ir   : سایت
daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

 بوشهر، خوزستان ، سیستان و بلوچستان، 
فارس ،کرمان ،کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان ، یزد

چاپ :گلها   تلفن: 021-55270401-6

daryanews.bnd : اینستاگرام

  

  حضور گردشگران خارجی و چنج ویزاها با پوشش های 
خارج از عرف منطقه و رفتارهای زننده دور از شن، انتقاد 
شدید بومیان هرمزگان را از نحوه نظارت و ضعف عملکرد 

مسئولان این حوزه را به دنبال داشته است.
  به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛رونق صنعت 
توریسم و گردشــگری یکی از مهم ترین مولفه های 
اقتصادی و درآمدزا به شمار می رود از این رو جوامع 
مختلف با الهام از داشــته هــای تاریخی، فرهنگی و 
اجتماعی خود سعی در جلب نظر گردشگران از اقصی و 

نقاط جهان هستندهستند.
   ایران اسلامی با برخورداری از عقبه فرهنگی و تاریخی 
و اقلیم گسترده جغرافیایی همچنین وجود قومیت های 
فراوان به رنگین کمانی از آداب و سنن را در خود جای 

داده که درون مایه تمامی آن ها فرهنگ اسلامی است.
ابنیه تاریخی فراوانی در کشــور وجود دارد که راویانی 
مستدام از پیشینه فرهنگ اسلامی می باشند که میزبان 
گردشگران بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکایی 
می باشند.استان هرمزگان از دیرباز کانون مهم تعاملات 
بین المللی بیشماری بوده که به دلیل موقعیت جغرافیایی 
منحصر به فرد و قرار گرفتن در کنار مهم ترین آبراه های 
جهان همراه بخش اعظمی از داد و ستدهای اقتصادی و 
فرهنگی منطقه را در خود دیده است.پشتوانه فرهنگ 
دینی و آداب و سنن برگرفته از اسلام ناب موجب شده 
تا خاص ترین و چشــم نواز ترین امورات فرهنگی در 
این دیار پاگیرد و به دنبال داد و ستدهای اقتصادی به آن 

سوی مرزها برده شود.
*  نقــش پررنــگ خلیج فــارس در صنعت 

توریسم
  کشورهای حاشیه خلیج فارس، شبه قاره هند، پاکستان 
و برخی از کشــورهای آفریقایی مهــم ترین وامداران 
فرهنگ و اصالت از هرمزگان هســتند به نوعی که به 
راحتی می توان در پوشــش های سنتی این کشورها 

آثار و نمونه هایی مشــابه با پوشــش سنتی اسلامی 
هرمزگان را یافت اما این که چگونه در دهه های اخیر 
ورق بر می گردد و سرزمینی که خود طلایه دار انتقال 
 فرهنگی بوده اکنون به کانون واردات کالاهای حجاب و

لباس هایی با رنگ و‌لعاب به ظاهر ســنتی از آن سوی 
آب هاســت جای بسی تعامل دارد.استان هرمزگان در 
ســالیان اخیر نیز نقش پررنگــی را در مبحث صنعت 
توریســم ایفا می کند؛وجود مناطق آزاد قشم و کیش 
همچنین صنایع گسترده پای چنج ویزاها و کاسب کاران 
بسیاری را از کشورهای دوست و بیگانه به این استان باز 

کرده است.اغلب روزهای سال هرمزگان شاهد حضور 
فعالان اقتصادی،فرهنگی، نظامی و گردشگران خارجی 
است که ســاعاتی از فراغت خود را در شهر پرسه می 
زنند و به رصد جلوه های این استان می پردازند همچنین 
 وجود برخی آثــار تاریخی از قبیــل معبد هندوها و 
قلعه های پرتغالی در بندرعباس، قشم و هرمز و سایر 
داشــته های تاریخی و جغرافیایی موجب گســترش 

صنعت گردشگری شده است.
  ســواحل قشــم، هرمز و بندرعبــاس پاتوق اصلی 
گردشــگران بور و چشم رنگی است که علاوه بر گذر 
از امکان تاریخی و گردشگری استان، فرهنگ و اصالت 
این دیار را با خود به سوغات می برند؛ تا این جای کار 
همه چیز خوب، گل و بلبل اســت اما انتشار و اشاعه 
برخی حواشی پر رنگ تر از متن به کلی ماهیت حضور 
گردشــگران خارجی در تحت الشعاع قرار داده که در 
بســیاری از موارد با گلایه های تند ساکنان منطقه نیز 

همراه بوده است.
* انتقاد تند بومیان از پوشش گردشگران

   حضــور گردشــگران خارجــی و چنــج ویزاها با 
پوشــش های خارج از عرف منطقه و رفتارهای زننده 
دور از شأن، انتقاد شــدید بومیان را از نحوه نظارت و 
ضعف عملکرد مســئولان این حوزه را به دنبال داشته 
است.درســت در زمانی که امید مــی رفت با حضور 
مســافران خارجی زمینه رونق اقتصــادی رقم بخورد 
ابعــاد ضدفرهنگی میزبانی از قومــی که جز تهاجم و 
چپاول دستاوردی برای خطه جنوب نداشته به سرعت 
 نور خودنمایی کرد.خاطر پریشــان و آشــفته حالی
 خانــواده های با اصالت و نجیــب جنوبی از حضور 
بیگانگان و تمسخر گرفته شدن حجاب و پوشش سنتی 
منطقه بارها جریان ساز شده و انتقاد جامعه روحانیت و 
ائمه جمعه استان را به دنبال داشته اما تاکنون اقدام اثر 

بخشی را به خود ندیده است.
   بعد از نفت،صنعت توریسم مهم ترین مولفه اقتصادی 
درآمد زا به شمار می رود که دولت ها را بر آن داشته تا 
با گسترش این زمینه کمبودهای مالی را جبران کرده تا 
با انگیزه خلق ثروت همت مضاعف بکار گیرند اما آنچه 
که مهم است صیانت و حفاظت از داشته های فرهنگی 
و اصالت آباو اجدادی اســت که انتظار می رود خاطر 

پریشان مردم را از مهمانان بیگانه مطمئن کرد.

   
  بنزین فروشــان در سطح شهر بندرعباس بعد از 
اجرای طرح هدفمندی یارانه ها و ســهمیه بندی 

بنزین افزایش یافت.
   در حــال حاضــر در نقاط مختلف شــهر و حتی 
جاده ها و روستاها، بنزین فروشی به عنوان یکی از 
مشــاغل کاذب اما پرطرفدار محسوب می شود. این 
شغل به لحاظ منظرشهری و امنیت شایسته پایتخت 
تجارت کشور که در آینده به عنوان پایتخت صادرات 

بنزین هم خواهد رسید، نمی باشد.
   متاســفانه بــه دلیل بــی توجهی دولتمــردان در 
ادوارمختلــف به اشــتغال جوانــان هرمزگانی، این 

قشرهمواره به سمت مشاغل کاذب برای کسب روزی 
حلال رفتــه اند و از آن طرف هم مــورد نامهربانی 
قــرار گرفته اند و گاهی جان خــود را هم در همین 
راه ازدســت داده اند. متاسفانه برچسب قاچاقچی را 
بر پیشانی مردم اســتان زده اند و از آن طرف برای 
اشتغال این مردم ســختکوش و رنج کشیده هم هیچ 
اقدامی نشده است. در صورتیکه قاچاقچیان واقعی در 
پایتخت و ... نشسته اند وکالاها به دستشان می رسد 
و آنگاه کوله بری که با ســختی و مشقت برای کسب 
روزی، کالایی را جابجا می کند و هیچ امنیتی را هم 
ندارد به عنوان قاچاقچی می شــمارند که رهبرمعظم 
انقلاب هم چندماه قبل براین موضوع تاکید فرمودند 

که این کوله برها قاچاقچی نیستند وبایستی قاچاقچیان 
واقعی شناسایی و مورد برخورد قرار گیرند. 

  در حــال حاضرنیز برخی از زنان و دستفروشــان 
به مشــاغل دستفروشی در بخش های مختلف روی 
آورده اند و این دستفروشــی هم برای شــان فرقی 
ندارد که بنزین باشــد و یا میوه و ســیلندرگاز و... . 
قبــل از اینکه این افراد مــورد اتهام  قرار بگیرند که 
چرا دستفروشــی  می کنند، ه مسئولان بایستی متهم 
شوند که چرا اشتغالزایی نمی کنند و چرا بومیان استان 
سهم چندانی در صنایع غرب بندرعباس و استان و.. 
ندارند.سیمای شــهر هم با بنزین فروشان نازیبا شده 
اســت و می طلبد برای این بخش هم چاره اندیشی 
شــود تا این شغل کاذب ساماندهی شود و خودروها 
و موتورسیکلت ها در جایگاه های عرضه سوخت، 

سوختگیری کنند.

نازیبایی سیمای شهربا بنزین فروشان
یادداشت

,,
اســتان هرمزگان در سالیان اخیر 
نیــز نقــش پررنگــی را در مبحث 
صنعت توریسم ایفا می کند؛وجود 
مناطق آزاد قشم و کیش همچنین 
صنایع گســترده پای چنــج ویزاها 
از  را  بســیاری  کاران  کاســب  و 
کشورهای دوست و بیگانه به این 

استان باز کرده است

مشــکلات عمده فروشــان و مراکز 
کالا،  تامین  در حوزه  پخش هرمزگان 
کالای  حمل  و  جابجایی  و  نرخ‌گذاری 
خارجی در اســتان با حضور مدیرکل 
بررسی  هرمزگان  حکومتی  تعزیرات 

شد.
 به گزارش فارس، حمیدرضا اسماعیلی در 
نشستی با حضور مدیرکل تعزیرات حکومتی 
و بنکداران اســتان هرمزگان اظهار داشت: 
بازاریان و فعالان امور صنفی هیچگاه اداره 
کل تعزیرات حکومتی را مقابل خود احساس 
نمی‌کننــد.وی در ادامه افزود: افزایش قیمت 
کالاها در ماه‌های اخیر و سیر صعودی نرخ 
برای  بروز مشــکلات عدیده‌ای  کالا سبب 
تامین و عرضه کالا در بازار اســتان شــده 
اســت که نیازمند چاره‌اندیشــی و حمایت 
اســت.رئیس اتحادیه بنکداران مرکز استان 
هرمزگان بیان‌ داشــت: پیش از نوســانات 
ارزی و افزایش قیمت‌ها، بازاریان را متهم به 
افزایش قیمت‌ها کردند اما این در حالی است 
که در صنف بنکداران بیش از 90 درصد از 
کالاها تولید داخل است. اسماعیلی در ادامه 
با تاکید بر اینکه اعضای اتحادیه ما در زمینه 
عدم فروش کالاهای ساخت کشور عربستان 
البته بخشــنامه‌ای   همکاری‌ دارنــد افزود: 
برای محدود‌ســازی فروش کالاهای کشور 
امارت نیز ابلاغ شــده اما هنوز تبیین نشده 

است.
*مدیران صدای بازاریان هرمزگان را 

به گوش دولت برسانند
  مســعود محمد شــاهی نائب رئیس اتاق 
اصناف مرکز هرمــزگان در ادامه این برنامه 
بر توجه فعالین امــور صنفی به حضور در 
جلسات تاکید کرد و اظهار داشت: هرمزگان 
زنجیــره آخر توزیع کالاســت، اما در مقام 
پاســخ‌گویی بازار در صف مقدم قرار گرفته 

است.
  نماینــده هرمزگان در اتــاق اصناف ایران 
ادامه داد: اگر شــرایط به ایــن روند ادامه 
داشته باشد، واحدهای بنکداری مرکز استان 
هرمزگان به ســمت تعطیلی کشانده خواهد 
شــد.وی در ادامه با بیان اینکــه، بازاریان 
از گرانی اســتقبال نمی‌کنند افزود: با توجه 
به افزایش قیمت‌ها از مبــدا تولید و توزیع 
کالا، فعالان امور صنفی نیز مجبورند کالا را 
برسانند.محمد  فروش  به  گران  گران خریده 

شاهی، مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان 
را فــردی پیگیر و حامی بازار دانســت و 
بیان‌داشت: ارتباط مستقیم تعزیرات با بازار 
باعث اشراف کامل مدیر ارشد این دستگاه، 
نسبت به مشــکلات فعالان اقتصادی حوزه 
بازار شده اســت. نائب رئیس اتاق اصناف 
مرکز هرمزگان با بیان اینکه نوسانات ارزی 
به صورت مســتقیم و غیرمســتقیم بر تولید 
کالاهای داخلــی نیز تاثیــر دارد، تصریح 
کرد: امیدواریم مدیران دســتگاه‌های متولی، 
صدای بازاریان و خرده‌فروشــان هرمزگان 
را به گوش مدیران ارشــد کشــور برسانند 
تــا راهکاری برای رفع مشــکلات و موانع 
اندیشــیده شــود.نماینده هرمزگان در اتاق 
اصناف ایران با اشاره به ذائقه مردم هرمزگان 
و فرهنگــی که نســبت به مصــرف برخی 
کالاهای خارجی در این استان وجود دارد 
خاطرنشــان کرد: تغییر این فرهنگ نیازمند 
زمان اســت و به یک‌بــاره نمی‌توان برخی 

کالا‌ها را از بازار جمع‌آوری کرد.
  محمدشــاهی در بخش دیگری از سخنان 
خــود با تاکید بــر لزوم حمایت بیشــتر از 
اصناف در شــرایط کنونی اقتصادی افزود: 
برابر مــاده 91 قانون نظــام صنفی فروش 
عمومی در فروشگاه‌های تعاونی دستگاه‌های 
دولتی تخلف محســوب می‌شود و اقدام این 
فروشگاه‌ها نیازمند اخذ پروانه کسب است.

نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران بیان 
داشت: در تمام بازارهای دنیا عرضه و تقاضا 
در بحــث تنظیم بازار موثر اســت و نصب 
برچســب کالا و صدور فاکتور از مهمترین 
اقدامات برای سالم‌ســازی و ایجاد رقابت 
در بازار خواهد بــود.وی در بخش پایانی 
ســخنان خود اظهار داشت: ترویج فرهنگ 
نصب برچســب قیمت هم به رعایت حقوق 
مصرف‌کننده کمک می‌کند و هم  در راستای 

رقابتی شدن بازار موثر است. 
*نظارت بر بــازار با هدف مچ‌گیری 

نیست
  ســید مرتضــی مدنی مدیــرکل تعزیرات 
حکومتی اســتان هرمزگان نیز در ادامه این 
نشســت با مفید ارزیابی کردن برگزاری این 
اداره کل تعزیرات  جلسات اظهار داشــت: 
اســت  جایگاهی  در  هرمــزگان  حکومتی 
که هــم حامی بازار اســت و هم از حقوق 

مصرف‌کنندگان حمایت می‌کند.
  وی در ادامــه بــا اشــاره بــه حقوق و 

مطالبات قانونی اصناف و وظایفی که برخی 
دستگاه‌های دولتی برای تحقق این مطالبات 
موظف به انجام آن هستند افزود: شهرداری 
و ســایر نهادهای دولتی اجازه ندارند بدون 
هماهنگی با اتاق اصناف در بحث بازار ورود 

کنند.
  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان 

با اشاره به محدودیت‌هایی که تاکنون برای 
استان  جابجایی کالاهای خارجی در سطح 
وجود داشــت، تصریح کرد: خرید و فروش 
کالای ملوانی در سطح اســتان منع قانونی 
ندارد و هیچ ارگانی نمی‌تواند بجز کالاهای 
ممنوعه کالاهای ملوانی که به صورت قانونی 
وارد کشور شده را توقیف کند.مدنی با بیان 
اینکه دود نوسانات ارز و طلا در چشم همه 
اقشار جامعه می‌رود، تصریح کرد: همه ما به 
نوعی در یک کشــتی هستیم و بایستی برای 
سالم رســیدن به مقصد این  فشار مقطعی را 
تحمل کنیم.وی در ادامــه با تاکید بر اینکه، 
همه ما زنجیروار با هم ارتباط داریم اذعان 
داشت: نوســانات داخلی بازار به سه دلیل 
افزایش نرخ حمل کالا، افزایش هزینه تولید 

و نوسانات بازار ارز مرتبط است.
  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان 
با اشاره به سیاســت این سازمان در زمینه 
نظارت بر بازار بیان داشــت: ما در اداره کل 
تعزیران حکومتی بین گرانی و گران‌فروشی 
تفاوت قائل هســتیم و با گران‌فروشان طبق 
صنف  اتحادیه  می‌کنیم.مدنی  برخورد  قانون 
بنکــداران مرکز اســتان هرمــزگان را کم 
شاکی‌ترین حوزه صنفی استان معرفی کرد و 
افزود: برای شناسایی و برخورد با متخلفان 

صنفی باید خود بازاریان به  کمک واحدهای 
نظارتی بشتابند.

*تشــدید نظــارت با هــدف ایجاد 
شفافیت در فضای کسب‌وکار

  وی در ادامــه بــا بیان اینکــه، اداره کل 
تعزیرات حکومتی در کنار بازار برای تحقق 
یک هدف واحد تلاش می‌کند خاطرنشــان 
کرد: نظارت‌ها و بازرســی تعزیرات و سایر 
مچ‌گیری  هــدف  با  نظارتی  دســتگاه‌های 
نیست، بلکه این نظارت‌ها در راستای ایجاد 
شفافیت فضای کسب و کار صورت می‌گیرد.
مدنی تاکید کرد: متاسفانه سیستم توزیع کالا 
در کشــور دچار مشکل است و تا زمانی که 
دلال و واســطه در این بخش قدرت فعالیت 

دارد مشکلات بر قوت خود باقی است.
هرمزگان  استان  تعزیرات حکومتی  مدیرکل 
برخی  در  گران‌فروشــی  متاســفانه  افزود: 
واحدها مشــاهده شــده که متاثر از آن در 
واحدهای خرده فروشی نیز رویت شده البته 
اغلب افزایش قیمت‌ها به قبل از رسیدن کالا 
به واحدهای عمده فروشــی باز می‌گردد که 

بایستی چاره‌اندیشی شود.
  وی در ادامه با بیان اینکه، شهرداری‌ها تنها 
موظفند محل کسب را در اختیار واحدهای 
صنفی قــرار دهد عنوان کرد:  صدور مجوز، 
نظارت و کنترل فقط در اختیار اتاق اصناف 

است و شهرداری نمی‌تواند هیچ‌گونه دخالتی 
در حوزه صنفی داشته باشد.

  مدنی با اشار به دفاع و ایستادگی تعزیرات 
حکومتی اســتان هرمزگان برای راه‌اندازی 
بازارهای ملوانی استان گفت: حمل کالاهای 
ملوانی در سطح اســتان منع قانونی ندارد و 

کسی حق ندارد کالاهای ملوانی و مسافری 
را در محورهای مواصلاتی هرمزگان توقیف 

کند.   
اصناف  اتاق  برعهده  بازار  بر  *نظارت 

است 

 مدیرکل تعزیرات حکومتی استان هرمزگان 
با تاکید بر اینکه اتاق اصناف بایســتی خود 
ناظر بــر فعالیت فعالان امور صنفی باشــد 
افزود: لازم اســت فرهنگ‌ســازی شود تا 
کالایی که با قیمت قبل خریداری شــده با 

قیمت جدید عرضه نشود.
  وی ادامــه داد: تعزیرات حکومتی بازرس 
ندارد بلکه کســانی که وارد بازار می‌شوند 
ضابطین تعزیرات هستند که در اتاق اصناف 
و یا سازمان صنعت، معدن و تجارت فعالیت 

دارند.
  مدنی در ادامه با بیان اینکه بازرســین اتاق 
اصناف و صنعت، معــدن و تجارت وظیفه 
نظــارت بر بازار را دارنــد افزود: اگر مردم 
به هر دلیل از روند بازرسی‌ها شاکی باشند، 
اداره کل تعزیرات حکومتی، راسا به صورت 

مستقیم ورود خواهد کرد.
  مدیرکل تعزیرات حکومتی ادامه داد: فعالان 
صنفی اســتان می‌بایست در حوزه نظارت و 
 بازرسی کمی بیشــتر همکاری داشته باشند

 و خودشــان بازرس خود باشــد تانظم و 
انضبــاط در حوزه اقتصادی هرمزگان حاکم 

شود.
  وی در بخش پایانی سخنان خود تاکید کرد: 
فروشگاه‌های تعاونی دستگاه‌های دولتی حق 

ندارند کالای خارجی عرضه کنند.

شهرداری و سایر نهادهای دولتی اجازه ندارند بدون هماهنگی با اتاق اصناف در بحث بازار ورود کنند

با حضور مدیرکل تعزیرات هرمزگان در اتاق اصناف

مشکلات بنکداران و عمده‌فروشان مرکز هرمزگان بررسی شد

,,
در تمام بازارهای دنیا عرضه 
و تقاضــا در بحــث تنظیــم 
بــازار موثــر اســت و نصب 
برچسب کالا و صدور فاکتور 
از مهمتریــن اقدامات برای 
سالم‌سازی و ایجاد رقابت در 

بازار خواهد بود

,,
نظارت‌ها و بازرسی تعزیرات 
و سایر دستگاه‌های نظارتی با 
هدف مچ‌گیری نیست، بلکه 
ایــن نظارت‌ها در راســتای 
ایجاد شفافیت فضای کسب 

و کار صورت می‌گیرد
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